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HERKESiçinFUTBOL programıyla, 200 bini 
akın çocu¤umuz yeil sahalarla tanıtı, 
en mutlu anları paylatı.

Türkiye Futbol Federasyonu ile birlikte yürüttü¤ümüz HERKESiçinFUTBOL programı 
kapsamındaki projelerimizle 4 y›lda Türkiye’nin dört bir yan›ndan 200 bini ak›n 
çocu¤umuza ulat›k. HERKESiçinFUTBOL merkezleri, futbol köyleri, futbol teknik 
e¤itim merkezleri kurduk, futbol enlikleri düzenledik. Hedefimiz daha fazla çocu¤u 
sporla  tanıt›rarak paylamay›, arkadal›¤› ve fairplay’i ö¤retmek. Önce çocuklar.
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5Türkiye    Azerbaycan

Welcome all to our A National Team’s last 
group elimination match we will be playing 
against our friend Azerbaijan.

Our A National Team’s journey to qualify for 
EURO 2012 that begun on September 3rd 
2010 in Astana has now come to an end 
with the last game we are playing against 
Azerbaijan at Ali Sami Yen Sports Complex 
Turk Telekom Arena. 

It is our pleasure to host the Azerbaijan A 
National Team once again here in Turkey after 
a period of two years.

I believe Turk Telekom Arena, the host ven-
ue of our 3 national games in the last two 

months, will carry out the Azerbaijan game as 
a successful host this time as well.

As we always pointed out, qualifying to the 
EURO 2012 Finals is the main objective for 
everyone whose heart beats with the star and 
crescent. Our efforts and our plans are all for 
being one of the 16 strongest countries of 
Europe in June 2012.   

It is a pleasure for us to host Azerbaijan in our 
country after our last game in October 2010 
in Baku.

Hoping for a game where fair play is at high-
est level. 

Dear fooball fans;

A Millî Takımımızın kardeş ülke Azerbaycan 
ile oynayacağı grup eleme maçına hepiniz 
hoş geldiniz. 

Millîlerimizin 3 Eylül 2010’da Astana’da baş-
ladığı 2012 Avrupa Şampiyonası grup eleme-
leri yolculuğu Azerbaycan maçı ile Ali Sami 
Yen Spor Kompleksi Türk Telekom Arena’da 
sona eriyor. 

Azerbaycan A Millî Takımını, 2 yıl aradan sonra 
bir kez daha Türkiye’de ağırlıyor olmaktan dola-
yı memnuniyet duyuyoruz. 

2 ay içinde 3 millî maçımıza ev sahipliği yapan 

Türk Telekom Arena’nın Azerbaycan sınavından 
da başarıyla ayrılacağına eminim.

Her zaman belirttiğimiz gibi kalbi ay-yıldız ile 
çarpan herkes için ana hedef, 2012 Avrupa 
Şampiyonası’nda yer almak. Tüm çalışmaları-
mız ve planlarımız Haziran 2012’de Avrupa’nın 
en güçlü 16 ülkesi içinde bulunmak.

Ekim 2010’da Bakü’de karşılaştığımız Azer-
baycan’ı ülkemizde ağırlamaktan mutluluk 
duyuyoruz.

Centilmenliğin en üst düzeyde olacağı bir maç 
dilerim.

Değerli futbolseverler;

Grup eleme maçları 
heyecanı sona eriyor

Excitement of group 
elimination matches 
comes to an end

MEHMET ALİ AYDINLAR 

Türkiye Futbol Federasyonu
Başkanı 

President
Turkish Football Federation 
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7Türkiye    Azerbaycan

Değerli futbolseverler,

Bu akşam Azerbaycan’la Euro 2012 fi-
nallerine katılabilme mücadelesindeki 
en belirleyici maçımıza çıkacağız. Play-
off’lara ulaşma yolunda tek hedef galibi-
yet olacak. 

Bunun için bizim Azerbaycan’ı yenme-
mizin yanı sıra Almanya’nın da kendi 
sahasında Belçika’dan puan alması gere-
kecek. İki takımı yan yana koyduğumda 
ve Belçika’nın Almanya’yı en son 1954 
yılında mağlup ettiğini aklıma getirdi-
ğimde, Düsseldorf’taki maçta bir sürpriz 
yaşanabileceğini hiç zannetmiyorum. 

Avrupa Şampiyonası finallerine gitmemiz 
halinde bizi çok güçlü rakipler bekliyor. 

Bu rakiplerle aynı arenada mücadele 
etmeyi hak etmek için Türkiye’nin ken-
di sahasında Azerbaycan’ı her koşulda 
yenmesi gerekiyor. Disiplinimizi 90 da-
kika boyunca bozmadan, maçın skoru 
ne olursa olsun duygusallığa kapılmadan 
sakin şekilde oyunumuzu oynamalıyız.  

Rakibimizle Ekim 2010’da oynayıp  kay-
bettiğimiz maçtan gerekli dersleri çıkar-
dık. O maçtaki yenilgi, daha sonra hep 
karşımıza çıktı. Oyuncularımızın bu 
maçı bir rövanş maçı gibi görüp daha 
hırslı bir şekilde sahaya çıkacaklarına 
eminim. Bu da oyuncularıma duyduğum 
güveni artırıyor. 

Keyifli bir maç izlemeniz dileğiyle… 

Dear football fans,

Tonight we’ll play the most decisive 
match in our Euro 2012 qualifying cam-
paign against Azerbaijan, in our bid to 
take part in the finals. Victory will be the 
only option for a play-off place for us.

In order to achieve this, in addition to 
our win against Azerbaijan, Germany 
has to snatch a point from Belgium at 
home. When I compare the two teams 
and  remember that Belgium failed 
to beat Germany since 1954, I be-
lieve there won’t be any surprises in 
Düsseldorf on Tuesday. 

If we qualify for the finals, very power-
ful opponents will be awaiting for us. 

In order to challenge those teams in 
the same arena, Turkey have to beat 
Azerbaijan at home at all costs. We 
have to play with discipline throughout 
the entire 90 minutes and shouldn’t get 
into emotions whatever the score will 
be during the game. 

Lessons are learnt from the first match 
we played against Azerbaijan in October 
2010. This defeat has always stood in 
front of us during the campaign. I am 
sure that my players will be even more 
determined for this encounter as it is 
chance of a rematch. This boosts my 
faith in my players.   

I wish you all an entertaining match… 

Türkiye için tek yol galibiyet

Victory a must for Turkey

Guus HIDDINk 

A Milli Takım Teknik Direktörü 

Turkey Head Coach 



İpimiz 
Almanya’nın 
elinde
Millî Takımımız Euro 2012 elemelerinin son maçını bugün Azerbaycan’la oynuyor. Dört 

gün önce Almanya’ya yenilerek ikinciliği Belçika’ya bırakan Millî Takımımıza bugün 

Azerbaycan’ı yenmek de yetmeyebilir. Ay-yıldızlıların play-off hakkını elde edebilmesi için 

Almanya’nın evinde oynadığı maçta Belçika’ya hiç değilse yenilmemesi şart. 

Polonya ve Ukrayna’nın ortaklaşa düzenleyeceği 2012 Av-

rupa Şampiyonası’nda grup maçları bugün sona eriyor. Millî 

Takımımızın da yer aldığı elemelerin A Grubu’nda birinci-

nin kim olduğu ortaya çoktan çıktı. Oynadığı tüm maçlardan 

galibiyetle ayrılan ve son olarak dört gün önce Millî Takı-

mımızı Türk Telekom Arena’da 3-1 yenmeyi başaran Alman-

ya, finallere katılma hakkını elde etti. Millî Takımımız ise bu 

yenilgiyle grup ikinciliğini şimdilik Belçika’ya kaptırdı. Son 

maçlara Belçika 15, Türkiye 14 puanla giriyor. Ve artık ipler 

bizim elimizde değil. Bugün Azerbaycan’ı yenmek bile Millî 

Takımımıza yetmeyebilir. Tabii eğer Belçika, deplasmanda 

Almanya’yı yenerse... 

Aslında grupta her şey Millî Takımımızın istediği gibi baş-

lamıştı. İlk maçında Kazakistan’ı deplasmanda 3-0 yenmeyi 

başaran Millî Takımımız, grubun lideriydi. Çünkü o günün 

diğer maçında Almanya, Belçika’yı deplasmanda 1-0 yene-

bilmiş ve ay-yıldızlılar averajla liderlik koltuğuna oturmuştu.

Millîlerimiz, ikinci maçlarını İstanbul’da Belçika’yla oynadı. 

Oldukça zorlu geçen karşılaşmada bir ara 1-0 geriye düş-

sek de 3-2 kazanmayı başardık ve ikide iki yaptık. Aynı gün 

Azerbaycan’ı 6-1’le hezimete uğratan Almanya averajla li-

derlik koltuğunu elimizden alsa da çok umursamadık. Çün-

kü biz de 6 puandaydık ve grup ikinciliği için çekişmemiz 

beklenen Belçika o sırada henüz puanla tanışamamıştı. En 

yakın tehdit olarak Kazakistan’ı 2-0 yenen Avusturya gö-

rünüyordu ufukta. Ancak onlar da Kazakistan maçını 

kayıp zamanda atabildikleri iki golle kazanabilmiş-

lerdi ve bu yarışı uzun soluklu olarak sürdürme-

leri kolay değildi. 

Bütün hesaplarımızın alt üst oluşu, ikinci maç 

periyoduna yani 2010 yılının Ekim ayına rast-

ladı. Millî Takımımız önce Almanya, ardın-

dan da Azerbaycan’la deplasmanda oy-

nayacaktı ve en kötümserlerin bile 

beklentisi asgari 3 puandı. 

Almanya’ya yenilsek bile 



9Türkiye    Azerbaycan

Azerbaycan’ı mağlup edeceğimizden hiç kimsenin kuşkusu 
bulunmuyordu. Ancak kâğıt üzerindeki bu hesap, futbol saha-
sına uymadı. Önce Almanya’da ağır bir yeniliye uğradı Millî 
Takımımız. Yenilginin ağırlığı 3-0’lık skordan çok oynanan 
futboldaydı. Tamam, Almanlar son Avrupa Şampiyonası’nın 
finalisti, son Dünya Kupası’nın da yarı finalistiydi ve Joachim 
Löw’ün liderliğinde gerçekten de genç ve dinamik bir kadro 
kurmuşlardı ama hiç kimse Türk Millî Takımı’nın bu kadar 
mahkûm bir futbol sergilemesini de beklemiyordu. Aynı gün 
Avusturya, Azerbaycan’ı 3-0 yenerek puanını 6’ya çıkarmış 
ve Millî Takımımızı yakalamıştı. Üstelik bir de maç eksiğiyle. 
Belçika ise başlangıçtaki iki maçlık yenilgi serisini Kazakis-
tan deplasmanında elde ettiği 2-0’lık galibiyetle sonlandır-
mış ve yeni baştan umutlanmıştı. 

Millî Takımımızı Almanya yenilgisinden sonra bir şok daha 
bekliyordu ve bu son zamanlarda yaşanan en ağır sürprizler-
den birisi olacaktı. Almanya’ya 6-1, Avusturya’ya 3-0 yenilen 
Azerbaycan, Euro 2012 eleme grubunun en kötü şakasını 
bize saklamıştı. Bakü’deki maçı 1-0 kazandılar. Üstelik golü 
atan da Kocaelispor ve Kayserispor formalarıyla izlerken ya-
kından tanıdığımız Rashad Sadigov’dan başkası değildi. Aynı 
gün Kazakistan’ı deplasmanda 3-0’la geçen Almanya dörtte 
dört yapmış ve 12 puana ulaşmıştı. Grup birinciliği gözle 
görünür bir hızla uzaklaşıyordu bizden. Sevindirici sayılabi-
lecek tek gelişme, Belçika ile Avusturya arasında tam bir gol 
düellosu biçiminde geçen maçın 4-4 sonuçlanması ve her 
iki takımın da puan kaybetmesi olmuştu. Buna rağmen Avus-
turya 1 puan farkla Millî Takımımızın önünde yer alıyordu ve 
üstelik hâlâ bir maçı da eksikti. 

Bu karanlık tablo, 2011 yılının Mart ayında oynanan maçlar-
la biraz olsun yerini umut ışıklarına bıraktı. Bizim maçımızın 
olmadığı gün Belçika, Avusturya’yı deplasmanda mağlup etti 
ve maç sayılarımızın eşitlendiği Viyanalılarla aramızdaki  1 
puanlık farkın açılmasına izin vermemiş oldu. Gerçi bu kez 
de Belçika  7 puana ulaşmış ve bir tehdit halini almıştı ama 
yine de bu sonuç o gün Avusturya’nın kazanmasından iyi 
görünüyordu. Almanya cephesinde ise doludizgin koşu sü-
rüyordu. Panzerler Kazakistan’ı bu defa da 4-0 yenmiş ve 5 
maçta 15 puanla Polonya-Ukrayna sınır kapısına bir adım 
daha yaklaşmıştı. 

Mart ayının ikinci maçlarında ise Millî Takımımız 
da sahne aldı. Rakibimiz Avusturya’ydı ve yen-
mekten başka çıkış yolu görünmüyordu. Zoru 
gördüğünde farklı oynamasını seven Millî Takı-
mımız, o gün Avusturya’yı Arda Turan ve Gökhan 
Gönül’ün golleriyle 2-0 yenerek rakibinin üç puan 
önüne çıkıverdi. Ancak Belçika da Azerbaycan’ı 
4-1’lik skorla mağlup etmişti  ve 10 puanla Millî 
Takımımızın 1 puan önünde otururken kıyasıya bir 
yarışın da işaret fişeğini patlatmıştı. Kısacası ilk iki 
maç sonra Belçika’ya attığımız 6 puanlık fark eriyip 
gitmişti. Ama unutmamak gerekir ki, Belçika 
bizden bir maç fazla oynamıştı. 

2011’in Haziran ayı son derece kritik görünüyordu. 3 
Haziran’da Brüksel’de Belçika ile oynayacaktık ve kaybetme-
miz demek havlu atmamız anlamına gelecekti. Açık söylemek 
gerekirse neredeyse kaybediyorduk. Belçika erken bulduğu 
bir golle öne geçmeyi başarmış, Millî Takımımız karşısında 
ikinci gole de oldukça yakın oynuyordu. Ama iki takım ara-
sında önemli bir fark vardı. Ay-yıldızlılar kötü oynarken de 
skoru değiştirebilecek yetenekte oyunculara sahipti. O gün 
Millî Takımımızı kurtaran da bu fark oldu zaten. Arda Turan 
çıktı yine sahneye ve Burak Yılmaz’a öyle bir asist yaptı ki, 
Belçika defansının da kalecisinin de tüm çarelerini tüketti. 
Yine de o gün Belçika maçı kazanabilirdi. Ama şans da Millî 
Takımımızdan yanaydı ve Belçikalılar kazandıkları penaltıyı 
sahanın en iyi oyuncularından Axel Witsel’le değerlendire-
meyince 90 dakika 1-1 sona erdi. Evet, Belçika 1 puanla hâla 
önümüzde duruyordu ama 1 maç fazlaları da devam ediyor-
du ve ay-yıldızlılar “gizli ikinci” konumundu bulunuyordu. 
Günün iki mutlu haberi daha vardı üstelik. Almanya, deplas-
manda Avusturya’yı yenerek ikinci sıraya yaklaşmalarını ön-
lemiş, Kazakistan ise Azerbaycan’ı mağlup ederek son sıra-
dan kurtulma ümidine kavuşmuştu. Kazakistan’ın grubu son 
sırada bitirmemesi bizim için önemliydi çünkü en iyi grup 

ikincilerinin puanları hesaplanırken, son 
sıradaki takımla oynanan maçlar devre 
dışı bırakılacaktı. 3 puan kaybettiği-
miz Azerbaycan’ın dışarıda kalması 
demek, o kayıp 3 puanın da devre-
den çıkması anlamına gelecekti. 
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Lâkin tüm bu hesaplardan önce önümüze bakmamız ve 
önce grup ikinciliğini garanti altına almamız şarttı. Bunun 
için de önümüzde 2 Eylül günü oynanacak Kazakistan maçı 
duruyordu. Aynı gün Belçika da Azerbaycan deplasmanın-
da galibiyet arayacaktı. 2 Eylül’ün ilk güzel haberi Bakü’den 
geldi. Grubun sürprizini bize yapan Azerilerin Belçika’ya da 
bir armağanı vardı. 1-0 öne geçen Belçika, son dakikalarda 
gelen Azerbaycan golüyle 2 puanı Bakü’de bırakmıştı. Artık 
rakibimizin maç fazlasına rağmen öne geçme fırsatı ayağı-
mıza kadar gelmişti. Ancak Türk Telekom Arena Stadı’ndaki 
ilk resmi maçımız sanıldığından zor geçecekti. Kazakistan 
çetin ceviz çıkmıştı ve bizim çocuklar o gün istim üzerinde 
değildi. Burak Yılmaz’la öne geçtiğimiz maçın 55. dakika-
sında Konysbayev’in atılış şekli açısından da sürpriz golüyle 
şoka uğradık. Ardından Burak Yılmaz’la bir penaltı atışından 
yararlanmadık. Dakikalar hızla geçiyor ve 2 puan göz göre 
göre gidiyordu. Üstelik son dakikalarda Selçuk İnan da kırmı-
zı kart görerek takımımızı 10 kişi bırakmıştı. Ama bu kayba 
izin vermeyecek bir oyuncumuz vardı. Arda Turan, uzatma 
dakikalarının son saniyelerinde kazanılan frikiği gole çevire-
rek ikinciliği tekrar ay-yıldızlılara getirmeyi başardı. Almanya 
ise Avusturya’yı bu defa 6-2 ile darmadağın etmiş ve ikincilik 
yolunun önüne adeta koskoca bir kaya yerleştirmişti. Yine de 
6 Eylül günü Viyana’da oynanan maçta Avusturya’nın az da 
olsa ikincilik için bir iddiası bulunuyordu. O gün kazanmak-
tan başka çareleri yoktu. Belçika’nın bay geçtiği o gün Millî 
Takımımızın kazanması demek Avusturya’nın tamamen dev-

reden çıkartılması, Belçika’ya ise 4 puanlık fark atılarak ikin-
ciliğin büyük ölçüde garantiye alınması anlamına geliyordu. 
Ancak sahada görüldü ki Millî Takımımızın o günkü önceliği 
bir beraberlikle Avusturya’nın hesabının kapatılmasıydı. Ga-
libiyet ise ikinci plandaydı. Buna rağmen Millî Takımımızın 
ayağına çok önemli bir kazanma fırsatı da geçti. Ancak Kaza-
kistan maçında millîleri ipten alan Arda Turan, bu kez penaltı 
atışında şanssızdı ve kaçan penaltı aynı zamanda galibiyetin 
de kaçırıldığını tescil ediyordu.  

Millî Takımımız Ekim ayına 14 puanla ve Belçika’nın iki 
puan önünde girmeyi başarmıştı. Son iki maçta alınacak 4 
puan bizi play-off’lara taşıyacaktı.  Ancak 7 Ekim’deki maçlar 
hiç de isteğimiz gibi gitmedi. Millî Takımımız, Türk Telekom 
Arena’da Almanya’ya 3-1 yenilerken,  evinde Kazakistan’ı 
4-1 mağlup eden Belçika, ikinci sıraya yükseldi. 

Grupta kimin ikinci olacağını bugün oynanacak iki maç be-
lirleyecek. Biz evimizde Azerbaycan’ı ağırlarken, Belçika, 
deplasmanda Almanya ile mücadele edecek. Belçika’nın 
Almanya’yı yenmesi, ne olursa olsun ikinci sırayı elde ede-
cekleri anlamına geliyor. Ancak şu ana kadar 9’da 9 yapan 
ve elemelerdeki tüm maçlarını kazanmak gibi bir hedefi olan 
Almanya’nın evinde Belçika’ya yenilmesi  çok da yüksek bir 
ihtimal gibi görünmüyor. Almanya’nın kazanması halinde ise 
Millî Takımımıza Azerbaycan karşısında bir beraberlik bile 
yetecek. Ama şimdi tüm bu hesapları bir yana bırakmak ve 
sadece Azerbaycan’ı yenmeye odaklanmak gerekiyor.



HER AVANTAJI KULLAN.

MÜKEMMEL
ŞUT.

DAHA FAZLA iSABET VE GÜÇ.

T90_21x26.indd   1 9/23/11   2:24 PM
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Oğuz Çetin
sorumlu Yardımcı

1963 yılında Sapanca’da doğdu. İstanbul Teknik Üniversitesi İnşaat Fakültesi me-
zunu. Futbola Almanya’da başladı ve 19 yıl profesyonel futbol oynadı. Türkiye’de 
Sakaryaspor, Fenerbahçe, İstanbulspor ve Adanaspor formalarını giydi. 8 yıl oyna-
yıp kaptanlığını yaptığı Fenerbahçe’de 2 Süper Lig, 1 Cumhurbaşkanlığı Kupası, 
2 Başbakanlık Kupası şampiyonluğu yaşadı. A Millî Takım formasını 70 kez giyer-
ken, 33 kez kaptanlık bandını taktı, 3 gol attı. 2000 yılında Fenerbahçe’de yardım-
cı antrenör olarak mesleğe adım attıktan sonra 2002’de takımın teknik direktör-
lüğüne getirildi. Sırasıyla Kayseri Erciyesspor, Gençlerbirliği ve Diyarbakırspor’da 
teknik direktörlük yaptı. 2006’da Millî Takım Antrenörü oldu. 2010’da ise A Millî 
Takım Sorumlu Yardımcısı görevine getirildi. 

Engin İpekoğlu 

Antrenör  
1961 yılında İzmir’de doğdu.  Futbola Avusturya’nın Prater SV kulübünde başladı. 
1982 yılında Sakaryaspor’a transfer oldu. Daha sonra Beşiktaş ve Fenerbahçe’de 
forma giydi ve futbolu Çanakkale Dardanelspor’da bıraktı. Beşiktaş’ta 2, 
Fenerbahçe’de ise 1 lig şampiyonluğu yaşadı. A Millî Takım’ın kalesini 32 kez koru-
du. 2000 yılında Fenerbahçe’de futbol kariyerine son verdi. 2006’da Bursaspor’da 
önce antrenör, ardından da teknik direktör oldu. 2007’de Karşıyaka’nın Teknik 
Direktörlüğüne getirildi. 2008’in sonunda sezonun bitmesine 4 hafta kala işbaşı 
yaptığı Kocaelispor’u Süper Lig’e taşıdı. Daha sonra bir süre Sarkaryaspor’da görev 
aldı. Bu yıl içinde A Millî Takım Antrenörlüğüne getirildi. 

Antrenör
3 Temmuz 1972’de Samsun’da doğdu. Futbol kariyerinin büyük bir bölümünü 
Hollanda’da geçirdi. Fortuna Sittard, Cambuur, Sparta Rotterdam ve MVV Maast-
richt takımlarında forma giydi. Bir dönem Türkiye’ye gelerek Beşiktaş formasını 
da giydi. Hollanda’nın dışında Finlandiya’nın FC Jokerit ve Japonya’nın Omiya 
Ardija takımlarında da oynadı. 2006-07 sezonunda Hollanda’nın Fortuna Sittard 
ekibinde profesyonel oyunculuk hayatını noktaladı. Aynı yıl bu takımda yardımcı 
antrenörlük yapmaya başladı ve 2010 yılında Millî Takım’ın yeni yapılanmasında 
Guus Hiddink’in yardımcı antrenörlüğüne getirildi. 

1946’da Hollanda’nın Varsseveld ken-
tinde doğdu. 1967’de De Graafschap’ta 
başladığı profesyonel futbolculuk kari-
yerinde ülkesinde PSV, NEC Nijmegen, 
ABD’de Washington Diplomats ve San 
Jose Earthquakes formalarını giydi. 
Futbolu 1982’de De Graafschap’ta bı-
rakırken aynı takımda yardımcı antre-
nörlüğe başladı. 1984 yılında antrenör 
olarak geçtiği PSV’de 1986’da teknik 
direktörlüğe yükseldi ve 4 sezonda 4 lig, 
3 kupa, 1 de Şampiyon Kulüpler Kupası 
kazandı. Fenerbahçe, Real Madrid, Real 
Betis, ikinci kez PSV ve Chelsea gö-
rev yaptığı kulüp takımları oldu. Real 
Madrid’le Kıtalararası Kupa’yı, Chelsea 
ile FA Cup’ı kazandı. İkinci PSV döne-
minde 3 lig şampiyonluğu daha yaşadı. 
1995’te başına geçtiği Hollanda Milli 
Takımı’yla Euro 1996’da çeyrek final, 
1998 Dünya Kupası’nda yarı final gör-
dü. 2002 Dünya Kupası’nda Güney 
Kore ile yarı final oynadı. Avustralya’yı 
2006 FIFA Dünya Kupası finallerine ve 
ikinci tura taşıdı. Euro 2008’de Rusya’yı 
tarihinde ilk kez yarı finale ulaştırdı. TFF 
ile 17 Şubat 2010’da anlaştı, 1 Ağustos 
2010’da Milli Takım’daki görevine res-
men başladı.

Guus Hiddink

Teknik Direktör

Fuat usta
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Trabzonspor'un arka arkaya şampiyonluklar yaşadığı 
efsane takımın millî oyuncularından biri ve şimdilerde 

A Millî Takım'ın izleme komitesinde yer alıyor. 
Bugünkü rakibimiz Azerbaycan'ı da 3-2 kazandığı 
Kazakistan maçında mercek altına aldı. Ona göre 

rakibimizin en güçlü bölgesi forveti ve bu bölgede 
oynayan üç oyuncusu...

G
ün
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r 
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ya

oyuncuya
dikkat!
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Eski bir millî oyuncu olarak A Millî Takım’ın izleme komite-
sinde yer alıyorsunuz ve bugünkü rakibimiz Azerbaycan’ı 
da en son siz izlediniz. Azerbaycan’la geçmişte oynadığı-
mız maçlara baktığımızda, kolay kazandığımız karşılaşma 
sayısı çok az. Oysa oyuncu kalitesi olarak tartışmasız üstü-
nüz. Öyleyse bu zorlanmanın nedenleri nedir? 

Futbol Federasyonu’nda 11 yıldan beri görev yapıyo-
rum ve Azerbaycan’la oynadığımız maçların tümünde 
zorluk yaşadığımızı söyleyebilirim. Genç Millî Takım-
lar düzeyinde oynadığımız karşılaşmalar da hep zor-
lu geçti. Bunda aramızdaki ağabey-kardeş ilişkisinin 
olumsuz bir rolü var. Onlar bizimle oynadıkları maçla-
rı bir tür vitrin karşılaşması gibi görüyor ve kendilerini 
göstermek amacıyla ekstra bir motivasyonla oynuyor. 
Bakü’de oynadığımız ve 1-0 kaybettiğimiz A millî maç 
da bu havada geçti.

Evet, Bakü’de kaybetmeyi hiç beklemiyorduk ama 1-0 ye-
nildik. O maçı kaybetmemizin nedenleri nelerdi size göre?

Bana göre temel neden, Azerbaycan maçından bir kaç 
gün önce 3-0 kaybettiğimiz Almanya maçının getirdiği 
moral bozukluğuydu. Açıkçası hiç birimiz Almanya’da 
böyle bir yenilgi beklemiyorduk. Bu moralsizlik, ta-
kımda aynı zamanda bir konsatrasyon bozukluğunu 
da beraberinde getirdi. Her şeye rağmen Azerbaycan 
maçında kazanabileceğimiz kadar pozisyon da bulduk 
ama değerlendiremedik. Azerbaycan maçı Türk futbol 
tarihinin en anormal maçlarından birisiydi. Bunda ze-
minin bozukluğunun da etkisi vardı. Tevfik Behramov 

Stadı’nın zemini, futbol oynamak 
isteyen takımlar için son derece 
olumsuz bir faktör. Azerbaycan 
fizik ve mücadele gücüyle oyna-
yan bir takım olduğu için onlar 
zeminden etkilenmedi ama bizim 
teknik yapıdaki takımımız o ze-
minde pas yapmakta, oyun kur-
makta zorluk çekti. 

Azerbaycan son iki maçında 
evinde Belçika ile 1-1 berabere 
kaldıktan sonra kazakistan’ı 3-2 
yenmeyi başardı. siz de kaza-
kistan maçını izlediniz. O maçta 
Azerbaycan’ın artı ve eksi yönleri 
nelerdi?
Kazakistan maçını mutlaka ka-
zanmaları gereken bir karşılaşma 
olarak görüyorlardı. Çünkü bir 
yandan grup sonunculuğu gibi 
bir tehlikeyle karşı karşıyaydılar, 
diğer yandan da Kazakistan’dan 
rövanşı almak istiyorlardı. Bu ne-
denle Kazakistan maçına üç for-
vetle çıktılar. Zaten Azerbaycan’ın 
en etkili bloğu da hücum bloğu. 
Rusya Ligi’nde oynayan Vagif Ce-
vadov süratli ve çabuk bir oyun-
cu. Bire birde son derece etkili 

ve sol kanadı çok iyi kullanabiliyor. Santrforları Rauf 
Aliyev fizik gücüyle stoperleri gerçekten zorlayabilen 
niteliklere sahip. Sağ kanatta da Afran İsmailov o böl-
geyi başarıyla kullanıyor. Bana göre Azerbaycan’ın en 
etkili oyuncuları bunlar. Tabii bu oyuncuların o gün 
Kazakistan karşısında başarılı görünmesinde, Kazakla-
rın dört gün önce bize karşı olağanüstü bir mücadele 
verip yorgun düşmelerinin de büyük payı vardı. Bizim-
le oynayacakları maçta daha çok savunma ağırlıklı oy-
nayacaklarını düşünüyorum.

sözünü ettiğiniz bu üç oyuncu Millî Takımımızın başını 
ağrıtabilir mi?

Başımızı ağrıtmaktan çok dikkat edilmesi gereken 
oyuncular olduklarını düşünüyorum. Elbette hocaları-
mız bu oyunculara karşı tedbir alacaktır. Çünkü Azer-
baycan takımı gol atacaksa, bu üç oyuncunun beceri-
leriyle atabilecek bir takım.

Bakü’de kaybettiğimiz maçta bir duran top organizasyo-
nunda gol yemiştik. O gün ceza sahasının önüne doğru 
yerden kullanılan kornerde iki Azeri oyuncu topun üze-
rinden atlamış, üçüncü adam olan sadigov golü atmıştı. 
kazakistan maçında farklı duran top organizasyonlarına 
şahit oldunuz mu?

O maçta bu tip organizasyonları olmadı. Sağ taraftan 
kazandıkları kornerleri Cevadov, sol taraftan kazan-
dıkları kornerleri ise Mahir Şükürov kullandı. Ancak o 
maçta kullandıkları kornerlerde bir etkinlik sağlayama-
dılar. Kısacası Azerbaycan oyuncu kalitesiyle bize ra-
kip olabilecek durumda değil. Şu anda form açısından 
iyi düzeye geldik ve oyuncularımız da işin ciddiyetini 
kavramış durumda. Ben bu maçı çok iyi bir sonuçla 
kazanacağımızdan kuşku duymuyorum.

Azerbaycan’ın başında Berti Vogts bulunuyor. Genç takım-
larını da Alman teknik adamlar yönetiyor. siz Azerbaycan 
takımının futbolunda bir Alman etkisi gördünüz mü?

Kesinlikle daha disiplinli oynuyorlar ama oyuncu kali-
teleri belli bir düzeyin üstüne çıkamadığı için bu disip-
linli oyun da onlara büyük bir avantaj getirmiyor. Ama 
Alman etkisi deyince şunu eklemek gerekir, Azeriler, 
Almanya’da yetişen Türk çocuklarını vatandaş yaparak 
kendi takımlarında oynatmaya başladı. Mesela sol bek 
olarak oynattıkları Ufuk Budak bu örneklerden biri-
si. Aynı şekilde altyapıları için de Almanya’daki Türk 
oyuncu havuzundan yararlanmak istiyorlar ve bu ko-
nuda attıkları adımlar var. 

Millî Takımımız için oyuncu izleyen bir teknik direktör ola-
rak, ülkemizdeki oyuncu altyapısını nasıl buluyorsunuz? 

Bu konuyu biraz zamana bırakmak gerekiyor. Biz Bank 
Asya 1. Lig’den 3. Lig’e kadar tüm ligleri tarıyoruz. İz-
lemediğimiz oyuncu kalmadı diyebilirim. Bu oyuncu-
ların arasından bir-ikisini Millî Takım’a kazandırmak 
bile çok önemli bir sonuç olur. Bir yandan Almanya’da 
çok geniş bir Türk oyuncu havuzumuz var. İnce eleyip 
sık dokuyarak bu oyuncuları çok iyi değerlendirmek 
gerekiyor. 
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Futbolumuzun temel sorunlarından birisi genç yaşta par-
layan oyuncuları yıldız yapamamak. sizce sorun nerede? 
Bu konuda hem sistemin hem de oyuncuların sorumluluğu 
var gibi görünüyor. Ne dersiniz?

Ben burada çevre etkisini çok önemsiyorum. Bir de 
oyuncular maddi doyuma çok çabuk ulaşıyor. Genç 
yaşta maddi anlamda doyuma ulaşan oyuncu, çev-
resinin de etkisiyle kendisini “Ben oldum artık” diye 
görüyor. Oysa önümüzde olumlu örnekler de var. Bar-
celona takımına bakıyorsunuz, maddi anlamda bel-
ki de ulaşabilecekleri her şeye sahipler ama her gün 
üzerine koyarak gelişmeyi sürdürüyorlar. Messi gibi bir 
oyuncu tekmeye kafasını sokabilecek kadar oyunun 
içinde yaşıyor. Bizim oyuncularımızın profesyonellik 
anlamında eksikleri var ve çevrenin bu konuda nega-
tif etkisinin büyük olduğunu düşünüyorum. Oyuncu-
lar olduklarından da büyük gösteriliyor. Oysa onlara 
yapılacak en büyük iyilik eksiklerini göstermek ve bu 
eksiklerini tamamlamalarını sağlamak olmalı. 

sizin döneminizde Millî Takım oyuncusu olmakla bu dönem-
de Millî Takım oyuncusu olmak arasında nasıl farklar var?

Millî Takım’da Sabri Kiraz, Coşkun Özarı, Çetin Gü-
ler, Özkan Sümer, Fethi Demircan, Yılmaz Gökdel dö-
nemlerinde oynadım. O dönemlerde çok az millî te-
mas yapılıyordu ve tecrübe eksiğimiz fazlaydı. İletişim 
imkânları bugünkü düzeyde olmadığı için rakipleri 
fazla tanımıyorduk. Medya ise rakipleri sürekli gözü-
müzde büyütüyordu. Böyle bir atmosferde oynadığı-
mız maçlarda kafamızdaki temel düşünce “Aman bu 
maçı kaybetmeyelim” oluyordu. Bugün ise çok farklı 
bir ortam var. Oyuncular çok küçük yaşlardan itibaren 
Genç Millî Takımlarda uluslararası tecrübeler yaşıyor. 
İletişim imkânları son derece geniş. Dünyanın dört bir 
yanındaki ligleri ve oyuncuları izleyebiliyorsunuz. Do-
layısıyla üç aşağı beş yukarı her takımı ve oyuncuyu 

tanıyor, gözünüzde büyütmenin anlamsızlığını kavrı-
yorsunuz. Bir çok oyuncumuz yurtdışında oynayabili-
yor. Sonuçta Millî Takımlarımız da artık daha başarılı 
neticeler alabiliyor. 

Millî oyuncu olmak o günlerde size neler hissettirirdi? Bu-
günkü oyuncuların da aynı duyguları yaşadığını düşünüyor 
musunuz?

Millî Takım’da oynamak bizim için çok önemli bir şey-
di. Ben bugün de oyuncuların aynı duyguları paylaştı-
ğına inanıyorum. Benim zamanımda bir Anadolu takı-
mından Millî Takım’a gitmek daha zordu. Dolayısıyla 
oraya çağrıldığımda büyük bir gurur duyardım. 

sizce Millî Takım açısından bakıldığında oyuncu bulma ko-
nusunda sorun yaşadığımız mevkiler var mı?

Savunma oyuncusu açısından sıkıntı yaşandığını dü-
şünüyorum. Millî Takım için bakıldığında belki ilk on 
bir için ya da o bölgenin ikinci oyuncusu için bir so-
run yok. Ama daha fazla seçenek olması gerektiğini 
düşünüyorum. Diğer bölgelerde ise bu anlamda gözle 
görünür bir problem yaşanmıyor bana göre. 

Millî Takım’da unutulmaz bir hatıranız var mı? 
1983-84 sezonunda Trabzonspor’la şampiyonluk ya-
şadığımda Millî Takım Teknik Direktörü rahmetli Coş-
kun Özarı’ydı. O sezon gerçekten de çok üst düzey bir 
performans göstermiştim ve medya benim Millî Takım’a 
çağrılmamı istiyordu. Ancak hoca ısrarla beni kadroya 
almıyordu. Sonra yeniden davet aldığımda hissettikleri-
mi anlatamam. Oysa daha önce defalarca Millî Takım’da 
oynamış, 1981’de en iyi dönemimde geçirdiğim sakatlık 
nedeniyle formamdan uzak kalmıştım. Geri dönüşümde 
tekrar iyi duruma gelip bir kez daha Millî Takım kadro-
sunda yer almak benim için müthişti. 
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Futbolseverler henüz 21 yaşındayken 
transfer olduğu Beşiktaş’ta kısa 
sürede yakaladığı çıkışla tanıdı onu. 
Ancak bu hızlı çıkışın düşüşü de 
bir o kadar hızlı oldu kendisi için. 
Fenerbahçe de dâhil olmak çeşitli 
takımlarda istikrarı yakalayamadı uzun 
bir müddet. Tam kendisinden umut 
kesilmişti ki, Trabzonspor formasını 
sırtına geçirmesiyle yeni bir kimliğe 
büründü. Artık gençliğinde kendisinden 
çok şey beklenen Burak Yılmaz hem 
Trabzonspor’un, hem de A Millî Takım’ın 
değişmez golcülerinden biri.

Küllerinden 
doğdu

Burak Yılmaz
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Doğup büyüdüğü şehrin takımı olan 
Antalyaspor altyapısında başladı futbo-
la Burak Yılmaz. Üstelik de çoğu oyun-
cuya göre hayli geç bir yaşta buluşmuş-
tu futbol topuyla ilk kez. 16 yaşında 
girdiği Antalyaspor’un altyapısında kısa 
sürede parlayarak, çok değil, futbola 
başlamasının üstünden henüz iki sene 
geçmesine rağmen Mayıs 2003’te A 
takıma yükselerek Sivasspor karşısında 
ilk Süper Lig maçına çıktı. 2005-2006 
sezonunda ise ortaya koyduğu per-
formans ve attığı 9 golle, o dönemde 
Bank Asya 1. Lig’de mücadele eden 
Antalyaspor’un Süper Lig’e çıkmasında 
büyük pay sahibi oldu. Bu başarısının 

ardından da henüz 21 yaşındayken 
Kara Kartallar’ın yolunu tuttu.

Beşiktaş serüveni de oldukça 
iyi başlayan genç forvet, li-

gin ilk haftalarında rakip 
filelere 4 gol göndererek 

Fransız teknik adam Jean 
Tigana’nın çalıştırdığı 
ekibin değişmezlerin-
den biri oldu. Ayrıca 

da o sezon UEFA Avrupa Ligi grupla-
rında mücadele eden siyah-beyazlıların 
her maçında forma giydi. Sezonun ikin-
ci yarısında ilk yarıya oranla fazla for-
ma şansı bulamasa da İstanbul’daki ilk 
sezonunu 6 golle tamamladı. 

Ertesi sezon ise takımın başına gelen Er-
tuğrul Sağlam’la yıldızları uyuşmadı ve 
sadece 9 maçta sahada yer alıp 1 gol 
atabildiği sezonun devre arasında, Filip 
Holosko karşılığında takım arkadaşı Ko-
ray Avcı ile birlikte Manisaspor’a satıldı. 
Kontratağa dayalı futbol oynayan Tar-
zanlarda ise bu sisteme iyi uyum sağ-
layıp 2007-2008 sezonunun ikinci yarı-
sında çıktığı 16 maçta 9 gol kaydederek 
yeniden adından söz ettirmeye başladı.

Manisaspor’daki bu başarılı performan-
sı onun yeniden bir şans bulmasını sağ-
ladı. Bu şansa da Fenerbahçe’ye transfer 
olup İstanbul’a geri dönerek erişti. An-
cak Beşiktaş’ta Ertuğrul Sağlam’la ya-
şadığı problemlerin daha fazlasını sarı-
lacivertli ekipte İspanyol teknik direktör 
Luis Aragones’le yaşadı. Kendisine sağ 
açıkta görev verilen genç oyuncu, tüm 

sezon boyunca ligde 6, kupada ise 3 
maç forma şansı bulabildi sadece. Üs-
telik ligde oynadığı bu 6 maçtan yalnız-
ca 1’inde ilk 11’de yer alabildi. Şampi-
yonlar Ligi gruplarında sahada yer alsa 
da, belki de hiç hatırlamamak istediği 
o sezonu gol atamadan kapatmış oldu. 

Ertesi sezon Aragones Fenerbahçe’den 
ayrılsa da takımda düşünülmüyor-
du artık. Bu yüzden sene başında 
Eskişehirspor’a kiralandı. Burada da 
kötü performansı devam etti ve sezo-
nun ilk yarısında kırmızı-siyahlı ekibin 
formasıyla oynadığı 14 maçta sadece 1 
gol kaydedebildi.

2009-2010’un ikinci yarısıyla beraber 
Burak Yılmaz’ın uzun bir süredir aşa-
ğıya doğru sürüklenmekte olan kariye-
rinin çizgisi bir anda değişecekti. Çün-
kü bu dönemde Trabzonspor’dan 3.2 
milyon euroya Gökhan Ünal’ı transfer 
eden Fenerbahçe, genç forveti de al-
dığı paraya ek olarak bordo-mavililere 
yolluyordu. Şenol Güneş önderliğinde-
ki Karadeniz ekibiyle yeni bir kimliğe 
bürünen genç yıldız, sezonu takımının 
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forması adına 3 gol atarak tamamlar-
ken, bu gollerden sonuncusunu son 
haftada Kadıköy’de Trabzonspor’la 1-1 
berabere kalarak şampiyonluğu kaybe-
den eski takımı Fenerbahçe’nin ağlarına 
göndererek tarihe geçiyordu. Yani bir 
anlamda kariyerinin en kötü günlerini 
yaşadığı Fenerbahçe’den hesabını, ka-
riyerinin en parlak günlerini sürdürdü-
ğü Trabzonspor formasıyla soruyordu. 
Ancak her şey burada bitmemişti. Ertesi 
sezon, yani geçtiğimiz sezon futbolse-
verler hiç unutamayacakları bir Burak 
Yılmaz performansına şahit olacaklardı 
tüm yıl boyunca…

2010-2011 sezonunu tam 19 gol-
le tamamladı Burak Yılmaz. Alex De 
Souza’nın 28 gollük olağanüstü per-
formansı olmasaydı, muhtemelen hem 
gol krallığını elde edecek hem de ligin 
en başarılı oyuncusu olacaktı. Ama bu 
engel bile onun geçen sezon yaptığı 

çıkışın önüne geçemedi. Beşiktaş’a ilk 
transfer olduğunda kendisinden çok 
şeyler beklenen ve Türk futbolunun 
gelecekteki starlarından biri olarak gös-
terilen, ancak yıllar ilerledikçe oyun 
disiplini ve başarı konusunda istikrar 
yakalayamayıp neredeyse kaybolmak 
üzere olan bu genç forvet, Trabzonspor 
ve Şenol Güneş sayesinde yeniden ha-
yata döndü. 

Geçtiğimiz sezon 82 puan toplamasına 
rağmen ikili averajda Fenerbahçe’nin 
gerisinde kalınca şampiyonluğu sarı-
lacivertli ekibe kaptıran Trabzonspor’un 
yıllar sonra bu başarıyı yakalamasında 
özellikle ikinci yarıda attığı kritik goller-
le en büyük rollerden birini oynadı. 

Hem kanatlarda hem de santrfor olarak 
oynayabilmesi, sürati, fizik gücü, defan-
sın arkasına yaptığı ani koşular ve gol 
yollarındaki bitiriciliği sayesinde Türk 

futbolunun günümüzdeki en önemli 
yıldızlarından biri o. Genç yaşında bir-
çok kulüp değiştirmesine rağmen ara-
dığı mutluluğu Trabzonspor’da buldu. 
Yani burada bir anlamda küllerinden 
doğdu. Bu performansıyla da geçtiği-
miz sezon seçildiği A Millî Takım’ın ilk 
on birinde devamlı olarak şans bulmaya 
başladı. Özellikle Belçika deplasma-
nında Millî Takımımıza kazandırdığı 
beraberlik sayısı belki de Türkiye’yi 
Euro 2012 yolunda play-off’lara taşı-
yan kapının kilidini açtı. İşte parlak bir 
kariyeri az kalsın sönmeye yüz tutacak 
olan Burak Yılmaz, son 1.5 senede Trab-
zonspor ve A Millî Takım’da gösterdiği 
performansla şu an Türk futbolunun 
zirvesindeki isimlerin başını çekiyor. Ve 
hiç kuşku yok ki bu performansı devam 
ettiği sürece de hem Türkiye’de hem de 
Avrupa’da ismi manşetlerden kolay ko-
lay inmeyecek.
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Mert Günok (Fenerbahçe, 01.03.1989 - Karabük, 0/0) 
Sinan Bolat (Standard Liege, 03.09.1988 - Belçika, 1 maç)
Hakan Arıkan (Mersin İdman Yurdu, 17.08.1982 - Karamürsel, 4 maç)
Gökhan Gönül (Fenerbahçe, 04.01.1985 - Bafra, 25 maç, 1 gol)
Sabri Sarıoğlu (Galatasaray, 26.07.1984 - Çarşamba, 41 maç, 1 gol)
Serkan Balcı (Trabzonspor, 22.08.1983 - Nazilli, 23 maç) 
Egemen Korkmaz (Beşiktaş, 03.11.1982 - Balıkesir, 2 maç) 

Giray Kaçar (Trabzonspor, 15.03.1985 - Karaman) 
Gökhan Zan (Galatasaray, 07.09.1981 - Antakya, 34 maç) 
Servet Çetin (Galatasaray, 17.03.1981 - Tuzluca, 58 maç, 3 gol)
Ömer Toprak (Bayer Leverkusen, 21.07.1989 - Ravensburg) 
İsmail Köybaşı (Beşiktaş, 10.07.1989 - İskenderun, 8 maç) 
Hakan Balta (Galatasaray, 23.03.1983 - Berlin, 31 maç, 1 gol)
Kazım Kazım (Galatasaray, 26.08.1986 - Londra, 32 maç, 2 gol)
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Yekta Kurtuluş (Galatasaray, 11.12.1985 - İzmir, 2 maç)
Hamit Altıntop (Real Madrid, 08.12.1982 - Almanya, 64 maç, 7 gol)
Mehmet Aurelio (Beşiktaş, 15.12.1977 - Rio De Janeiro, 36 maç, 2 gol)
Mehmet Topal (Valencia, 03.03.1986 - Malatya, 20 maç) 
Selçuk İnan (Galatasaray, 10.02.1985 - İskenderun, 14 maç) 
Emre Belözoğlu (Fenerbahçe, 07.09.1980 - İstanbul, 78 maç, 8 gol)
Mehmet Ekici (Werder Bremen, 25.03.1990 - Münih, 6 maç) 

Arda Turan (Atletico Madrid, 30.01.1987 - Fatih, 47 maç, 13 gol)
Tunay Torun (Hertha Berlin, 21.04.1990 - Almanya, 1 maç) 
Umut Bulut (Toulouse, 15.03.1983 - Yeşilhisar, 5 maç) 
Burak Yılmaz (Trabzonspor, 15.07.1985 - Antalya, 11 maç, 2 gol)
Gökhan Töre (Hamburg, 20.01.1992 - Köln, 3 maç) 
Mevlüt Erdinç (Paris Saint Germain, 25.02.1987 - Fransa, 13 maç, 1 gol)
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10 Ağustos'taki Estonya karşılaşmasıyla Millî Takım'a 
hoş geldin diyen Türk Telekom Arena, Kazakistan 

maçında ay-yıldızlılara ilk kez resmi bir müsabakada 
ev sahipliği yaptı. Bu statta üçüncü maçını Almanya 

ile oynayan Millî Takımımız, aynı mekândaki arka 
arkaya dördüncü karşılaşmasına bugünkü Azerbaycan 
müsabakasıyla çıkıyor. 52 bin 650 kişi kapasiteli statta 

tribünler iki kademeli olarak inşa edildi ve 157 adet de 
loca bulunuyor. Tüm tribünlerin kapalı olduğu Arena'da, 
alttan ısıtmalı sistem sayesinde soğuk havalarda sahanın 

donmasının önüne geçilebiliyor. Drenaj sistemi sayesinde 
de zeminde su birikintileri oluşmuyor.

Güzel futbol güzel statlarda oynanıyor artık. Ya da güzel ve 
modern statlar, zeminleri, tribünleri, konforlarıyla bambaşka 
bir ambiyans oluşturuyor ve belki vasat oyunları bile makya-
jının kalitesiyle güzelleştiriyor. Modern statlar ulaşım kolay-
lıkları, tribünlerindeki konforları, oyunu izleme rahatlıkları, 
mimari güzellikleri, ferahlıkları ve sadece maç günlerinde 
değil 7/24 yaşayan özellikleriyle günümüz futbol endüstri-
sinin ihtiyaçlarına cevap veriyor. Bir zamanlar Avrupa’da 
gıptayla izlediğimiz, isimlerinden efsane gibi bahsettiğimiz 
modern statların benzerleri artık Türkiye’de de yükseliyor. 
Bu çizginin ulaştığı son nokta, Seyrantepe’de inşa edilen 
Ali Sami Yen Spor Kompleksi Türk Telekom Arena oldu. Çok 
uzun yıllar öncesinden hayalleri süsleyen, sık sık maket ha-
linde önümüze gelen stat, devletin işe el atmasıyla çok kısa 
bir sürede tamamlanarak hizmete girdi. 

Maçlarını Ali Sami Yen Stadı’nda oynayan ancak bu stadın 
hem eskimesi hem de şehir içinde kalması nedeniyle mo-
dern bir stat için yıllardır çaba harcayan Galatasaray yöneti-
mi, Faruk Süren ve Mehmet Cansun dönemlerinde Ali Sami 
Yen’in yeniden inşasını esas alan projeler hazırlamış, fakat 

bu projeler hayata geçirilme şansı bulamamıştı. Rahmetli 
Özhan Canaydın’ın başkanlığı döneminde ise TOKİ ile yapı-
lan anlaşmayla Seyrantepe’deki stadın temeli 13 Aralık 2007 
tarihinde atıldı. 

Türk Telekom Arena’nın mimarlığını bu tarz uluslararası pro-
jelerde daha önce çeşitli görevler almış olan ve Stuttgart’taki 
stadın yenilenmesi çalışmalarında da bulunan Mete Arat 
üstlendi. Oldukça kısa bir sürede tamamlanan Türk Telekom 
Arena, 15 Ocak 2011 günü Galatasaray ile Ajax arasında oy-
nanan özel maçla hizmete girdi. 

Stadın kapasitesi 52 bin 650 kişilik. Stadın araziye konum-
lanmasıysa kuzey-güney oryantasyonuna yakın bir açıda. 
Toplam saha boşluğu kenar çekmeleri ile birlikte yaklaşık 10 
bin metrekare. Tribünler ise iki kademeli olarak inşa edildi. 
Oturum alanı yaklaşık 43 bin metrekareyi buluyor. Statta 157 
loca, 5 bin 500 VIP koltuk bulunuyor. 

İki kademeli tribünlerin alt kademesi yaklaşık 20 derece 
eğimli. Bu sayede alt tribünlerin iyi bir seyir için sahayı tam 
olarak görebilmesi amaçlandı. Üst kademe tribünlerin eğimi 

Millî
Arena
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ise yukarıdan tüm sahayı taç çizgisi de dâhil görebilmesi için 
34 derece olarak yapıldı. Alt ve üst tribünlerin arasında loca-
lar, VIP alanları, stadyum yönetimi, Galatasaray Müzesi, GS 
Store satış noktaları ve restoran bulunuyor. 

Tribünlerin sahaya yakınlığı da UEFA kriterlerine uygun ola-
rak düzenlendi. Sahayla tribünlerin başlangıcı arasındaki 
mesafe 6 metre. Bu sayede hem reklam panolarının rahatça 
saha içine konması hem de gerekli hallerde itfaiye veya am-
bulansın rahatlıkla saha içine girmesi amaçlandı. 

Tüm tribünlerin kapalı olduğu Arena’da, alttan ısıtmalı sis-
tem sayesinde soğuklarda sahanın donmasının önüne geçile-
biliyor. Drenaj sistemi sayesinde de zeminde su birikintileri 
oluşmuyor. UEFA standartlarında yapımı gerçekleştirilen stat, 
Millî Takım’a ilk kez Estonya ile oynanan özel maçta merha-
ba demişti. Kazakistan karşılaşması ise Türk Telekom Arena’da 
oynanan ilk resmi millî müsabaka olmuştu. Bu iki karşılaşmayı 
da kazanan Millî Takımımız, bugünkü Azerbaycan müsabaka-
sıyla Arena’da art arda dördüncü maçına çıkıyor. 

190 metre eni, 228 metre boyuyla dünyanın modern statları 
arasına katılan Türk Telekom Arena, 69 metrekare büyüklü-
ğündeki digital skorboarda sahip. Çim sahanın ölçüleri ise 
68x105 metre. 

Statta 193 kişi kapasiteli basın tribünü bulunuyor. Ayrıca 150 
kişilik basın çalışma salonu ile birlikte basın tribünü her türlü 
teknolojik donanıma sahip. 

Naklen yayın kamera yerlerine Türkiye’de ilk defa yapılan 
sabit kablolama gerçekleştirildi.

Statta futbolcular için konferans salonu, ısınma odası, futbol-
cu restoranı, eşler ve çocuklar için kreş, oyun ve bekleme 
odaları var. 

Galatasaray’ın oynayacağı maçlarda kullanılmak üzere 300 
metrekarelik Wembley tipi özel soyunma odası bulunuyor. 
Galatasaray’ın oynamadığı maçlarda kullanılmak üzere iki 
yabancı takım için ekstra soyunma odaları da var. 

Takımlar, hakemler ve VIP misafirleri özel bir yoldan, kim-
seyle karşılaşmadan stada girebilecek. 

Modern statların önemli özelliklerinden birisi çabuk dolması 
ve çabuk boşalabilmesi. Türk Telekom Arena da bu özellik-
lere sahip bir stat. Giriş ve çıkışlar planlanırken kitle kont-
rolüne dikkat edilmiş. Misafir seyirci, açık tribün seyircisi 
gibi farklı seyirci gruplarının kontrollü bir şekilde stada giriş 
- çıkışının sağlanmasına özen gösterilmiş. Koridorlar ve mer-
divenler bu ihtiyaçlara cevap verecek biçimde ayarlanmış. 
Seyirci 8-10 dakikada stadı boşaltabiliyor. 

Stat girişinde 84 adet turnike var ve girişlerden turnike başına 
saate 660 kişi geçebiliyor. Tüm katlara asansörle ulaşılabili-
yor. Tribünlere çıkmak için ayrıca hem merdivenler hem de 
yürüyen merdivenler bulunuyor. 

Stadın otoparkı ise 3 bin 500 araç kapasiteli olarak inşa edil-
di. Stada seyirci taşıyan otobüsler Cendere Deresi yolundaki 
bir noktada park ediyor. Ayrıca görevliler ve güvenlik birim-
leri için de aynı mahalde belirli bir yer bulunuyor. 

Metro ile gelenlerse Seyrantepe durağından TEM’in altından 
inşa edilen geçitten geçerek stada ulaşabiliyor ve yaklaşık 
250 metrelik bir mesafeyi yürüyerek tribünlere girebiliyor. 

15 Ekim 1975 Kopenhag doğumlu hakem, bugün yöne-
teceği maçtan dört gün sonra 36. yaş gününü kutlayacak. 
Uluslararası hakemlik kariyerine 2007 yılında başlayan 
Peter Rasmussen, 2008 yılında UEFA Kupası ve Euro 2008 
eleme maçlarında düdük çaldı. 2010 yılında Beşiktaş’ın 
deplasmanda HJK’yı 4-0 yendiği UEFA Avrupa Ligi ön ele-
me maçını yöneten Danimarkalı, aynı yıl içinde Beşiktaş’ın 
UEFA Avrupa Ligi’nde Rapid Wien’i İnönü Stadı’nda 2-0 
mağlup ettiği maçta da düdük çaldı. 

Yardımcı Hakemler
Henrik Sonderby 
Niels Hoeg 

Dördüncü Hakem
Lars Christoffersen

Maçın Hakemi

Peter
Rasmussen 
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Uzun yıllar Sovyet futbolunun bir parçası olan Azeri futbolu, 
1991’deki bağımsızlığın ardından 1992’den itibaren kendi 

futbol federasyonu eliyle yönetiliyor. O günden bu yana Avrupa 
Şampiyonası ve Dünya Kupası elemelerinde başarılı olamayan 

Azeriler, takımın başına getirdikleri Berti Vogts’la Alman ekolünü 
seçti. Geçmişte Sorbistan galibiyeti, İngiltere ve Polonya 

beraberlikleriyle önemli sürprizlere imza atan Azerbaycan, Euro 
2012 elemelerinde de Türkiye galibiyeti ve Belçika beraberliğiyle 

dişli bir takım olduğunu ortaya koydu.

Azerbaycan’da ilk futbol kulüpleri 
1905 yılında Bakü menşeli petrol şir-
ketlerinin desteğinde ortaya çıktı. Azeri 
takımları, Sovyetler Birliği döneminde 
çoğunlukla ikinci liglerde mücadele 
etti. En üst ligde yer alabilen üç Azeri 
takımı arasında en büyük başarıya, bir 
kez üçüncü olan Neftçi Bakü ulaştı. 

Sovyetler Birliği döneminde hiç millî 
maç oynamayan Azerbaycan, 1991’de 
bağımsızlığını kazandı. Ertesi sene ku-
rulan Azerbaycan Futbol Federasyonu, 

futbolun esas düzenleyicisi konumuna 
geçti. Azerbaycan Millî Takımı, bağım-
sızlıktan sonra ilk millî maçını 1993’te 
Gürcistan’la oynadı ve 3-1 kazandı.

Azerbaycan Futbol Federasyonu’nun 
1994’te FIFA ve UEFA’ya kabul edil-
mesinin ardından, Millî Takım 1996 
Avrupa Şampiyonası elemelerinden 
başlayarak önemli turnuvalara katılma 
yolunda mücadele etti. Henüz hiçbir 
uluslararası şampiyonanın finaline ka-
tılmayı başaramayan Azerbaycan Milli 

Takımı, yine de FIFA sıralamasında 112. 
basamağa kadar yükseldi.

Azerbaycan Futbol Federasyonu, ku-
rulduğundan bu yana ağırlıklı olarak 
Azeri teknik direktörlerle çalışmayı 
seçmişti. Alman Berti Vogts’un iş başı-
na getirilmesiyle, görev Brezilyalı Car-
los Alberto Torres ve Makedon Gjoko 
Hadzievski’den sonra üçüncü kez bir 
yabancıya verilmiş oldu.

Azerbaycan’da kulüp takımlarının mü-
cadele ettiği en üst lig Azerbaycan Pre-
mier Ligi adını taşıyor. Ligde en çok 
şampiyon olan takım 5 kez ipi önde 
göğüsleyen PFC Neftçi Bakü.

Türkiye ile Azerbaycan arasındaki kül-
türel yakınlık sebebiyle birçok Türk 
oyuncu ve teknik adam da bu ülkede 
kariyerini sürdürdü. A Millî Takım’da 
yardımcı antrenör olarak çalışan Ra-
sim Kara, Azerbaycan’da Hazar Lan-
karan ve Karabağ takımlarını çalıştırdı. 
Fenerbahçe’de Todor Veselinoviç’in 
yardımcısı olan ve bir dönem 

Azeriler 
sürpriz

sever 
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İstanbulspor’u da çalıştıran Naci Şen-
soy ise 2005-06 sezonunda Turan To-
vuz takımında görev aldı. 

Eski A millî futbolcu Oktay Derelioğ-
lu, savunma oyuncusu Mehmet Kahri-
man ve Beşiktaş’ta yetişen  Ali Cansun 
Begeçarslan da şansını Azerbaycan 
Ligi’nde deneyen oyunculardan oldu. 

ALMAN EkOLü 

Azerbaycan Millî Takımı’nın teknik 
direktörlüğünü Alman Berti Vogts ya-
pıyor. Almanya Millî Takımı’yla  1996 
Avrupa Şampiyonası’nı kazanarak ka-
riyerinde zirve yapan 65 yaşındaki tek-
nik adam, son yıllarda eski başarılarını 
tekrarlamakta zorlanıyor. 

1998 Dünya Kupası’nda yaşanan ha-
yal kırıklığının ardından istifa eden 
Vogts, 2000 yılında kariyerinde ça-
lıştırdığı tek kulüp takımı olan Bayer 
Leverkusen’in başına geçti. Sezon 
sonunda takımı Şampiyonlar Ligi’ne 
götürse de işine son verildi. 2001’de 6 
ay gibi kısa bir süre için Kuveyt Millî 

Takımı’nı çalıştıran Vogts, ardından 
İskoçya Millî Takımı’nın Teknik Di-
rektörlüğüne getirildi. İskoçya, 2004 
Avrupa Şampiyonası ve 2006 Dünya 
Kupası elemelerinde hüsran yaşayınca 
Alman teknik adam baskılara dayana-
mayarak istifa etmek zorunda kaldı. 
Özellikle Eylül 2002’de Faroe Adaları 
ile 2-2, Ekim 2004’te Moldova ile gol-
süz berabere kalınması Vogts’a olan 
güveni ciddi şekilde sarstı. Eleştirilerin 
dozajı o kadar yüksekti ki, Alman tek-
nik adam bir daha takım çalıştırmama 
kararı aldı. Vogts, bu kararından Ocak 
2007’de Nijerya Millî Takımı’nın ba-
şına geçerek döndü ancak Afrika’daki 
macerası da 2008 Afrika Uluslar 
Kupası’ndaki başarısızlıktan dolayı 
sadece 13 ay sürebildi. Vogts, 2008 
yılının Nisan ayında Azerbaycan Millî 
Takımı’nın başına getirildi. Vogts’un 
gelişi sonrasında millî takımlar yapı-
lanmasında Alman ekolünün varlığı 
etkisini arttırdı. Azerbaycan’ın genç 
takımlarında da Alman teknik adam-
lar görev yapıyor. 

ELEMELERDEkİ AzERBAYcAN

Azerbaycan ilk olarak İngiltere’nin ev 
sahipliği yapacağı 1996 Avrupa Şam-
piyonası elemelerinde boy gösterdi. 
Romanya, Fransa, Slovakya, Polonya 
ve İsrail’le birlikte yer aldıkları grubu 
sadece 1 puanla tamamlayabildiler. 
Romanya’nın 21, Fransa’nın da 20 
puan toplayarak finallere gittiği grup-
ta Azerbaycan sadece 2 gol atabilmiş, 
kalesinde 29 gol görmüş ve 15 Ekim’de 
oynadığı son maçta iddiası kalmayan 
Polonya ile evinde 0-0 berabere kal-
mıştı. Takımın iki golü ise ikisi de 4-1 
kaybedilen Slovakya ve Romanya maç-
larında kaydedilmişti. Aynı elemelerde 
Millî Takımımız ise tarihinde ilk kez 
finallere katılma hakkını elde etmişti.  

Azerbaycan 1998 Dünya Kupası eleme-
lerinde de şansını denedi. Bu defa grup-
larında Norveç, Macaristan, Finlandiya 
ve İsviçre vardı ki, Azerbaycan açısın-
dan oldukça şanslı bir kura sayılabilirdi. 
8 maçın 7’sini kaybeden ve attığı 3 gole 
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karşılık kalesinde 22 gol gören Azer-
baycan, resmi maçlardaki ilk galibiye-
tini ise İsviçre’yi Rzayev’in attığı golle 
yenerek elde etti. Diğer iki gol ise 2-1 
kaybedilen Finlandiya ve 3-1 mağlubi-
yetle sonuçlanan Macaristan maçların-
da kaydedildi. Norveç’in 20, dördüncü 
İsviçre’nin ise 10 puan topladığı grubu 
Azeriler 3 puanla tamamlamıştı. 

Millî Takımımızın finallere katılıp çey-
rek final oynadığı 2000 Avrupa Şampi-
yonası elemeleri, Azerbaycan’ın son sı-
radan kurtulduğu ilk eleme olarak geçti 
tarihe. Grupta Romanya, Portekiz, Slo-
vakya, Macaristan ve Liechtenstein var-
dı. Romanya’nın 24, Portekiz’in 23 pu-
anla finallere gittiği grupta Azerbaycan 
10 maçta 1 galibiyet, 1 de beraberlikle 
4 puan topladı ve Liechtenstein’ı averaj-
la geride bıraktı. Bu defa  6 gol atıp 26 
gol yemişlerdi. İlk maçta 2-1 yenildikle-
ri Liechtenstein’dan rövanşı 4-0’la aldık-
ları gibi evlerinde Portekiz’le de berabe-
re kaldılar. 4 Eylül 1999 tarihinde 1-1 
biten Portekiz maçı, Azerbaycan futbol 
tarihinin sayfalarında altın değerinde bir 
yer tutuyor. 

2002 Dünya Kupası elemelerinde 
Azerbaycan, Millî Takımımızla aynı 
grupta yer aldı. Grubun diğer takım-
ları ise İsveç, Slovakya, Makedonya 
ve Moldova’ydı. Türkiye, 26 puanlı 
İsveç’in ardından topladığı 21 puanla 
grubunu ikinci sırada bitirip play-off oy-

nayarak gittiği 2002 finallerinde dünya 
üçüncülüğünü elde ederken, Azerbay-
can 5 puanla grubun sonuncusu oldu. 
Bu defa 10 maçta 1 galibiyet, 2 beraber-
lik almış, attıkları 6 gole karşılık 20 gol 
yemişlerdi. Tek galibiyetlerini 2-0 yen-
dikleri Slovakya karşısında elde ettiler, 
Moldova ile 0-0, Makedonya ile de 1-1 
berabere kaldılar. O eleme grubundaki 
iki maçta ise Millî Takımımıza 1-0 ve 
3-0’lık skorlarla mağlup oldular. 

2004 Avrupa Şampiyonası elemelerinde 
İtalya, Galler, Sırbistan-Karadağ ve Fin-
landiya eşleşen Azerbaycan’ın payına 
yine son sıra düştü. İtalya’nın 8 maçta 
17 puanla lider bitirdiği grubu 1 galibi-

yet ve 1 beraberlikle 4 puan toplayarak 
tamamladılar. 5 gol atıp, 20 gol yediler. 
Bu defa da 2-1’lik Sırbistan-Karadağ ga-
libiyetleri tarihe geçti. Beraberliklerini 
ise yine Sırbistan-Karadağ deplasma-
nında 2-2’lik skorla elde ettiler. 

2006 Dünya Kupası elemelerinde 
Azerbaycan bu kez İngiltere,Polonya, 
Avusturya, Kuzey İrlanda ve Galler’le 
eşleştiği grubu, galibiyet alamadan, 
3 beraberlikle son sırada tamamladı. 
İngiltere’nin 25, Polonya’nın da 24 
panla ilk iki sırayı elde ettiği grupta 
Azeriler yedikleri 21 gole karşılık sade-
ce 1 gol atabildi. Üç beraberliği de ev-
lerinde aldılar, Polonya ve İngiltere ile 
0-0, Galler’le de 1-1 berabere kaldılar. 
Ancak grubu ilk iki sırada bitiren İngil-
tere ve Polonya ile berabere kalmaları, 
gerçekten de flaş sonuçlardı. 

Euro 2008 elemelerinde de Azeriler son 
sıradan kurtulamadı. Polonya, Portekiz, 
Sırbistan, Finlandiya, Belçika, Kazakistan 
ve Ermenistan’la yer aldıkları grupta siya-
si sorunlar nedeniyle Ermenistan maçları 
oynanmadı. 14 maç yapan Polonya’nın 
28, Portekiz’in de 27 puanla ilk iki sırayı 
alarak finallere gittikleri grupta 5 puan 
topladılar ve 9 puanlı Ermenistan’ın da 
gerisinde kaldılar. 12 maçı 1 galibiyet, 
2 beraberlikle kapatırken, 6 gol atıp 28 
gol yediler. Tek galibiyetlerini Finlan-
diya karşısında 2-1’lik skorla alırken, 
Kazakistan’la her iki maçta da 1-1 be-
rabere kaldılar. 2010 Dünya Kupası ele-
melerinde bir kez daha Liechtenstein’la 
aynı grupta yer almaları Azerileri son 
sıradan kurtardı. Almanya’nın 26 puanla 
lider bitirdiği grupta Rusya, Finlandiya ve 
Galler de vardı. Azerbaycan 10 maçlık 
periyotta 1 galibiyet ve 2 beraberlikle 5 
puan toplayıp 2 puanlı Liechtenstein’ın 
üzerinde yer aldı. 

2012 elemelerinde bir kez daha Millî 
Takımımızla aynı grupta yer alan Azer-
baycan gruptan çıkma iddiası taşımasa 
bile 1-0’lık Türkiye galibiyeti 1-1’lik 
Belçika beraberlikleriyle her takıma 
sürpriz yapabilecek nitelikte bir kadro-
ya sahip olduğunu ortaya koydu. 
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Azerbaycan, Avrupa ve Asya kıtaları ara-
sında, Güney Kafkasya’da yer alan bir 
ülke. Kuzeyde Rusya, kuzeybatıda Gür-
cistan, güneybatıda Ermenistan, güneyde 
İran ve güneybatıda Nahçıvan bağlantı-
sıyla Türkiye ile komşudur. Ülkenin doğu 
sınırını Hazar Denizi çiziyor. 

Atatürk’ün, “Azerbaycan’ın sevinci bizim 
sevincimiz, kederi bizim kederimizdir”, 
Ebulfez Elçibey’in “İki kardeşin yan yana 
ayrı devletler kurduğu nerede görülmüş-
tür. Azerbaycan ve Türkiye olarak en 
kısa zamanda birleşmeliyiz” ve Haydar 
Aliyev’in “Biz bir millet, iki devletiz” söz-
leri, iki ülkenin kardeşliğini ortaya koyan 

en güzel örnekler.

TARİH

Eski zamanlardan Ortaçağ’a kadar, Azer-
baycan terimi coğrafi olarak bugün İran’ın 
bir bölgesi olan Azerbaycan için kul-
lanmaktaydı. Günümüzde Azerbaycan 
Cumhuriyeti’nin bulunduğu yer ise Alban-
ya veya Aran olarak tanınan bölgenin bir 
parçasıydı.

Selçukluların Azerbaycan’da görülme-
leri ise 1015-1021 yılları arasındadır. 
Bu dönemde Oğuz göçlerinin sonucu 
Azerbaycan’ın Türkleştirilme ve İslamlaştı-
rılma süreci hızlanmıştır. 1136’da İldenizli-
ler tarafından Tebriz’de kurulan atabeyliğin 
egemenliğine girmiştir. Moğol istilalarından 

Nahcıvan bağlantısıyla 
kuzeydoğu komşumuz 

olan Azerbaycan, Haydar 
Aliyev'in "İki devlet 

bir milletiz" sözlerinde 
olduğu gibi Türkiye ile 

tam anlamıyla kardeş bir 
ülke. Selçukluların batıya 

yürüdüğü tarihlerden 
itibaren bir Türk yurdu 

olan Azerbaycan, 
Sovyetler Birliği'nin 

30 Eylül 1991’de 
çöküşünden itibaren 

bağımsız bir devlet olarak 
varlığını sürdürüyor.

‹ki devlet, tek millet
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sonra ülkede İlhanlılar hüküm sürmüş 
ve bir süre de Altın Orda’nın hâkimiyeti 
kurulmuştur. 14. yüzyılda Karakoyun-
lular ve Akkoyunluların egemenlik-
lerine girmiştir. Daha sonra Safeviler, 
Afşarlar, Zendler ve Kaçarlar tarafından 
yönetilen ülke, daha sonra hanlıklara 
ayrılmış, 1800’lerin başındaki Rus-İran 
Savaşları’nın ardından, 1813 yılında 
bu hanlıkların büyük bir kısmı Rusya 
İmparatorluğu hâkimiyetine girmiştir. 
1828’de Azerbaycan’daki Rus istilası ta-
mamlanmıştır. 1918-1920’de Kafkasya 
Kurultayı’nı toplayan Azeriler, 28 Mayıs 
1918’de de Azerbaycan Demokratik 
Cumhuriyeti’ni kurmuştur. Bu devlet 
Orta Doğu’daki ilk cumhuriyettir. Ancak 
1920’de Kafkasya ötesi Sosyalist Sovyet 
Cumhuriyetler Birliği’ne katılmıştır. 30 
Eylül 1991’de SSCB’nin çöküşüyle ba-
ğımsızlığını yeniden ilân etmiştir.

cOğRAFYA

Azerbaycan’ın sınırlarının uzunlu-
ğu 2013 kilometredir. Azerbaycan’ın 
İran’la 611, Türkiye ile 9, Rusya ile 284, 
Gürcistan ile 322 ve Ermenistan’la 787 
kilometre sınırı vardır. Doğusu ise Hazar 
Denizi ile çevrilmiştir. Zirvesi 5 bin met-
renin üstünde ve buzul kaplı olan Büyük 
Kafkaslar, kara yolculuğunu önemli de-
recede sekteye uğratmaktadır. 

Güneyde Ermenistan’ın dağ kütlele-
ri, kuzeyde ise yüksek Kafkas dağları 
bulunur. Azerbaycan’ın dağları; Bü-
yük Kafkaslar (4 bin-5 bin m.) içinde 
yer alan Bazardüzü (4.466 m), Şah-
dağ (4.243 m), Pazaryurdu (4.126 m), 
Tufan (4.191 m), Yarıdağ (4.116 m), 
Ragdan (4.020 m) ile Küçük Kafkas 
sıradağları içinde yer alan Kapıcık 
(3.906 m.), Gazangeldağ (3.829 m), 
Biçenek Aşırımı (2.346 m), Karabağ 
Volkanik Yaylası’nda yer alan Delidağı 
(3.616 m), Murovdağ silsilesinde yer 
alan Kamışdağ (3.724 m), Hinal Dağı 
(3.367 m), Kepez (3.066 m), Zengezur 
Sıradağları içinde yer alan Büyük Işıklı 
(3.550 m), Talış Sıradağları silsilesin-
de yer alan Kömürköy (2.493 m.) ve 
Kızyurdu (2.433 m) dağlardır. Azer-
baycan deniz seviyesinden 657 metre 
yüksektir ve topraklarının çoğunluğu 
dağlık alanlardır. Azerbaycan’ın en 
uzun nehri Hazar Denizi’ne dökülen 
1.364 kilometrelik Kura Nehri’dir. Aras 

Nehri’nin uzunluğu ise 1.072 kilomet-
redir. En büyük gölü 17.5 kilometreka-
re ile Hacıkabul Gölü’dür. 

Çevresinin dağlar ve yüksek tepelerle 
çevrili olmasına rağmen Azerbaycan’ın 
büyük bölümü ovadır ve topraklarının 
en verimli yerleri Kura ile Aras nehirle-
rinin karıştığı deltadır.

Ülkede ılıman bir iklim varıdır. Fakat 
Hazar Denizi’nden içeriye doğru, yük-
sek dağlarda ve diğer yüksek kesimler-
de sert bir iklimle karşı karşıya kalınır. 
Yüksek kesimlerde kışlar uzun, soğuk 

ve kar yağışlı, yazlar ise serin geçer. 
Ovalarda ise kışlar serin, yağmurlu ve 
bazen karlı, yazlar sıcak ve kuraktır. 

Azerbaycan ülkesi ovalarda genellik-
le bozkırdır. Yüzde 25’i ise bir bölü-
mü dağlarda olmak üzere ormanlarla 
kaplıdır. Kuzey ve güney kesimlerinde 
dağların 2000 metre yüksekliğine ka-
dar ormanlar görülür. Azerbaycan’ın 
doğal hayatında çoğunlukla bulunan 
hayvanlar, kızıl geyik, alageyik, kara-
ca, dağ keçisi, karapaça, bizon, yaban 
domuzu, pars, Avrasya vaşağı, yaban 
kedisi, boz ayı, kurt, kızıl tilki, dağ fa-

Ülkedeki demiryollarının 2 bin 957, karayollarının 27 bin 16 kilometreyi 
bulduğunu, 

Uluslararası hava ulaşımının Bakü hava limanından yapılmakta olup 
Ankara, İstanbul, Londra, Paris, Moskova, Taşkent, Astana, Bişkek, Pekin, 
Dubai, Milano, Kiev’le bağlantı sağlandığını, 

Ortalama hayat süresinin erkeklerde 59.78, kadınlarda 68.13, toplam 
nüfusta 63.85 yıl olduğunu, 

Nüfusun yüzde 90’ının Azeri, yüzde 3.2’sinin Dağıstanlı yüzde 2.5’inin 
Rus, yüzde 4.3’ünün diğer uluslardan oluştuğunu 

İhracatının 6.117, ithalatının ise 4.656 milyar doları bulduğunu, ihracatın 
yüzde 30’unun İtalya’ya yapıldığını,  

B
un

la
rı biliyor musunuz

?
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resi, sincap, Kafkas köstebeği Kafkas 
sivriburunlu faresidir.

YAşAM

Azerbaycan nüfusunun yüzde 54’e ya-
kın kısmı kentlerde, yüzde 46’ya yakın 
kısmı da köylerde yaşamaktadır. Şehir-
leşme hızı son dönemlerde oldukça 
yavaş seyretmekte, kentler fazla hızlı 
olmasa bile göç almakta, ancak kırsal 
kesimde nüfus artışı daha yüksek oldu-
ğu için denge sürmektedir. Toplam nü-
fusun yüzde 60’a yakını 30 yaşın altın-
dadır. Azerbaycan toprağı olan Dağlık 
Karabağ, Ermenistan tarafından işgal 
edilmiştir ve Birleşmiş Milletler Güven-
lik Konseyi kararlarına rağmen de facto 
oluşan Dağlık Karabağ Cumhuriyeti 
bölgeyi yönetmektedir. Yaklaşık 800 
bin Azeri bölgeden göç etmiştir. Res-
mi rakamlara göre halkın yüzde 96’sı 
Müslüman, yüzde 3-4’ü Hıristiyan’dır 
(çoğunluğu Rus Ortodoks Kilisesi, Gür-
cü Ortodoks Kilisesi ve Malakan). 

EkONOMİk VE sOsYAL YAPI

1991’de bağımsızlığını kazandıktan 
sonra, özellikle geçiş döneminin ilk 
yıllarında ekonomik alanda düşüşler 
olmuştur. Ancak, Azerbaycan verim-
li tarım arazileri, doğalgaz, petrol ve 
demir cevheri bakımından zengin 
kaynaklara sahip bulunmaktadır. Ham 
petrol üretimi 2006’da günlük 600 bin 
varile ulaşmıştır.

Doğalgaz üretimi 11 milyar metreküp-
tür. Toplam doğalgaz rezervinin 2 tril-
yon metreküp, petrol rezervlerin de 8 
milyar varil olduğu tahmin edilmekte-
dir. Ayrıca, petrokimya, yiyecek, giyim 
gibi hafif sanayi de vardır. En önemli 
ihracatı petroldür. Petro-kimya ürünleri 
de ihracatta önemli yer tutmaktadır. 

TARIM VE HAYVANcILIk  

Azerbaycan’ın yüzde 7’si tarıma elve-
rişli topraklara sahiptir. Bu tarım top-
raklarının büyük bölümü de Kura ve 
Aras nehirleri etrafındadır ve ülkede, 
tarım büyük ölçüde sulamaya dayan-
maktadır. Yetiştirilen başlıca ürünler 
tahıl, meyve, pamuk, çay, tütün ve 
üzümdür. Ayrıca, dut ağacından yılda 
5 bin ton ipek kozası elde edilmektedir.

Azerbaycan tarımında ve ekonomi-
sinde hayvancılığın da önemli yeri 
bulunmaktadır. En son verilere göre 
Azerbaycan’da 1.5 milyon sığır, 5 mil-
yon koyun, 30 milyon kümes hayvanı 
bulunmaktadır. Arıcılık da gelişmiştir.

EğİTİM  

Azerbaycan’da eğitimin tüm diğer Türk 
devlet ve topluluklarına göre çok ileri 
düzeyde olduğu görülür. 1991 verileri-
ne göre 4 bin 775 okulda 1 milyon 500 
binin üzerinde öğrenci okumaktadır. 
Bugün okul sayısı 5 bine, öğrenci sayısı 
1 milyon 600 bine ulaşmıştır.

Azerbaycan’da 6 bin 500 kültür tesisi, 
4 bin 605 kütüphane, 125 müze, 125 
müzik okulu, 43 halk tiyatro salonu, 3 
bin 680 kültür evi bulunmaktadır. Oku-
ma yazma oranı yüzde 99.5’tur. 

Bakü-Azerbaycan Devlet Üniversitesi 
ve bağlı enstitüleri bütün Uygulama-
lı Matematik, Ekonomik Sibernetik, 
Kimya, Jeoloji, Biyoloji, Tarih, Filoloji, 
İlahiyat, Coğrafya, Gazetecilik, Hu-
kuk, Mekanik ve Matematik, Fizik, 
Sosyal Bilimler, Psikoloji, Kütüphane 
Çalışmaları, Uygulamalı Matematik 
Bilimsel Araştırma Enstitüsü ve Doğu 
Çalışmaları kollarında eğitim-öğretim 
yapmaktadır. Özel ve devlet olmak 
üzere toplam 49 üniversitede birçok 
Türk ve yabancı öğrenciye de eğitim 
verilmektedir. 

ülke Adı
Azerbaycan Cumhuriyeti

Yönetim Biçimi
Başkanlık Tipi Cumhuriyet 

Başkenti
Bakü

Dili
Azerice 

Nüfus
8 milyon 372 bin 373 kişi

Yüzölçümü
86 bin 600 kilometrekare   

kişi Başına Geliri
10.900 dolar

Para Birimi
Yeni Manat 

Azerbaycan’ı
tanıyalım
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Azerbaycan Milli Takımı kadrosu

Adı / Player Name Doğum Tarihi / Date of birth Kulübü / Club Millilik ve Gol / App&Goal

Kaleci / Goalkeeper
Kamran Aghayev 09.02.1986 Hazar-Lankaran 29/0
Agil Mammadov 01.05.1989 Bakü 0/0
Andriy Popovich 04.04.1992 Sumgayitshahar 0/0

Savunma / Defender
Rashad F. Sadigov 16.06.1982 Garabagh 74/5
Ruslan Abishov 10.10.1987 Neftchi 19/2
Rail Malikov 18.12.1985 Neftchi 40/0
Elnur Allahverdiyev 02.11.1983 Hazar-Lankaran 22/0
Rahid Amirguliyev 01.09.1989 Hazar-Lankaran 18/0
Sasha 18.12.1985 Gabala 30/0
Vurghun Huseynov 25.04.1988 Gabala 11/0
Ufuk Budak 26.05.1990  Freiburg 2/0 
Volodimir Levin 23.01.1984 Inter 17/0

Orta Saha  / Midfielder
Rashad Sadigov 08.10.1983 Garabagh 15/0
Afran Ismayilov 08.10.1988 Garabagh 6/1
Mahir Shukurov 12.12.1982 Gabala 53/1
Aleksandr Chertoganov 08.02.1980 Gabala 45/0

Forvet / Forward
Vugar Nadirov 15.06.1987 Garabagh 39/3
Rauf Aliyev 12.02.1989 Garabagh 17/2
Vagif Javadov 25.05.1989 Volga 41/9
Branimir Subasic 07.04.1982 Hazar-Lankaran 28/6
Elshan Mammadov 04.05.1980 AZAL 4/0
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Coca-Cola Akademi Ligi, 14, 15, 16 ve 17 ya gruplarındaki 
yetenekli gençleri "iyi birey, iyi vatanda, iyi futbolcu" 
prensibiyle yetitirerek, gençlerin sadece teknik, taktik 
veya fiziksel anlamda de¤il; duygusal, zihinsel ve kültürel 
açılardan da gelimesine yardımcı oluyor. Gelece¤in 
futbolcularını sahaya hazırlarken, Türk futboluna da 
yatırım yapıyor. 
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Son maçta 
yara aldık

Ömer ALTAY

Kardeş Azerbaycan'la 1996 yılında başlayan toplam 6 maçlık karşılaşmalarımızda 4 galibiyet, 1 beraberlik ve 
1 yenilgi aldık. İlk 5 maçta yenilmediğimiz Azeriler, bizi Euro 2012 elemelerinde Bakü'de oynanan 

karşılaşmada şoka uğrattı. Attığımız 8 gole karşılık 2 gol yedik ama Azerbaycan maçlarımızın biri dışında çok 
zorlu geçtiğini de hatırda tutmak gerek.

Gençlerle 
kazandık
Azerbaycan’la ilk maçımızı 9 Nisan 1996 günü Bakü’de 
oynadık. Teknik Direktör Fatih Terim bu maça  1996 Avru-
pa Şampiyonası finallerine katılacak Millî Takımımızın as 
kadrosu yerine “geleceğin kadrosu” dediği yepyeni bir ta-
kımı götürmüştü. Sahadaki mücadele ise dostluk maçının 
çok üzerinde bir sertlik ve gerileme sahne oldu. Zeminin 
bozukluğu ve rakibin sertliği karşısında, ilk kez bir ara-
ya gelen oyunculardan oluşan millî kadro oyun kurmakta 
zorlandı. Buna rağmen takımımız ikinci yarının hemen 
başında Rahim’in attığı tek golle öne geçti. Ev sahibi eki-
bin baskılı oyununa rağmen savunmada gedik vermeyen 
ay-yıldızlılar dostluk sınavını galip kapatmayı başardı. 

stat
Bakü, Tevfik Behramov     

Hakemler
Sergo Kvaratskhelia (Gürcistan), Hacıyev, Agayev 

(Azerbaycan)

Azerbaycan
Hasanov - Agayev, Sadigov, Ahmetov, Getman - Kurbanov 

(Süleymanev), Kaysimu, Nosenko - Vineye, Kasımov 
(Hüseyinov), Liçkin 

Türkiye
Şanver Göymen (Altay) “Adnan Erkan (Ankaragücü)” - Cüneyt 

Aksu (Denizlispor) “İlhan Sancaktar (Kayserispor)”, Rahim Zafer 
(Gençlerbirliği), Vedat İnceefe (Karabükspor) - Erkan Avseren 
(Vanspor), Ümit Davala (Diyarbakırspor), İbrahim Köseoğlu 
(Bursaspor) “Osman Akyol (Antalyaspor)”, Selahattin Özbir 

(Afyonspor) “Ümit Hatipoğlu (Diyarbakırspor)”, Engin Özdemir 
(Gençlerbirliği) “Erbil Uzer (Karşıyaka)” -  Faruk Yiğit (Kocaelispor, 

Kaptan) “Ufuk Süer (Bucaspor)”, Saffet Akyüz (İstanbulspor) 

Gol
Rahim Zafer (dk. 48) 

9 Nisan 1996 - Özel maç 

Azerbaycan 0 - 1 Türkiye

11.10.2000 Azerbaycan-Türkiye 0-1 Dünya Kupası 2002 Elemesi

12.04.2006 Azerbaycan-Türkiye 1-1 Özel Maç

12.10.2010 Azerbaycan-Türkiye 1-0 Avrupa Şampiyonası 2012 Elemesi

09.04.1996 Azerbaycan-Türkiye 0-1 Özel Maç

02.06.2001 Türkiye-Azerbaycan 3-0 Dünya Kupası 2002 Elemesi 

02.06.2009 Türkiye-Azerbaycan 2-0 Özel Maç 

Tarih Maç skor Organizasyon 

Türkiye - Azerbaycan A Millî Maçları
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Hakan 
Şükür’ün 
marifeti
Millî Takımımız, 2002 Dünya Kupası eleme 
grubunda İsveç, Azerbaycan, Moldova, Slovak-
ya ve Makedonya ile eşleşmişti. Gruba 2-0’lık 
Moldova galibiyeti ve deplasmandaki 1-1’lik 
İsveç beraberliği ile başlayan Millî Takımımız 
üçüncü maçını deplasmanda Azerbaycan’la oy-
nadı. Doğrusu bu maçın da kolay geçtiğini hiç 
kimse söyleyemezdi. Maça çok iyi başlayan ve 
önce Liçkin, ardından da Ahmedov’la kalemiz-
de iki tehlikeli pozisyon bulan bir Azerbaycan 
vardı karşımızda. 

Ay-yıldızlılar rakip ceza sahasına ancak oyunun 
23. dakikasında girebildi. Bu dakikada Arif’in ceza 
sahası dışından kullandığı serbest atışta top direk-
ten döndü. Pozisyonu iyi takip eden Ogün’ün uçarak 
yaptığı kafa vuruşunda kaleci Gramenko tehlikeyi kor-
nerle önledi ve ilk yarı 0-0 sona erdi. 

İkinci yarının başında da karşılıklı ataklar ve her iki kalede 
yaşanan tehlikeli pozisyonlar vardı. 

47. dakikada ani gelişen Azerbaycan atağında, Liçkin 
çalımlarla ceza alanına girdi, attığı sert şutta topu önce 
Rüştü çeldi, ardından da Ogün uzaklaştırdı. 48. dakikada 
savunma hatasından ceza alanı içinde topu önünde bulan 
Hakan Şükür’ün şutunda, kaleci topu son anda kornere 
çeldi. 51. dakikada kaleci Gramakov’un 4 saniye kuralını 
ihlâl etmesinden dolayı ceza alanı içinde kazanılan çift 
vuruşta Arif topa çok sert vurdu ama Azeri barajı bu topa 
adete set çekti. 

Millî Takımımız, aradığı ve beklediği golü ancak 72. daki-
kada bulabildi. Bu dakikada Bülent’in uzun pasında topla 
buluşan Arif’in kale içine ortaladığı topa Hakan Şükür aya-
ğını koyarak skoru 1-0’a getirdi. Karşılaşmanın ilerleyen 
dakikalarında her iki takımın çabası sonucu değiştirmedi 
ve Millî Takımımız 2002 Dünya Kupası’na katılma iddiası-
nı bu galibiyetle sürdürdü. 

Teknik Direktör Güneş, Azerbaycan karşısında stres yü-
zünden beklenen futbolu oynayamadıklarını söylüyor 
ve “Önemli olan kazanmaktı, biz de bunu yaptık. İyi 
oynadığımızı söyleyemem. Rakibin sert futbol oynaya-
cağını tahmin ediyordum ama bu kadarını beklemiyor-
dum” diyordu. 

stat
Bakü, Tevfik Behramov     

Hakemler
Alan Snoddy, John Mc Clenaghan, Michael McLaughlin 

(K.İrlanda) 

Azerbaycan
Kramarenko -  Agayev, Yadullayev, Akhamedov, Liçkin (Ramiz 

dk. 83) - Guelliyev, Gurbanov, Tagizade (Elsan dk. 70), 
Guliyev -  Musayev (Aslan dk. 56), Vasilyev 

Türkiye
Rüştü Reçber (Fenerbahçe) - Alpay Özalan (Aston Villa), Ogün 

Temizkanoğlu (Fenerbahçe, Kaptan), Bülent Korkmaz (Galatasaray) 
- Nihat Kahveci (Beşiktaş) “Fatih Akyel (Galatasaray dk. 46)”, Suat 

Kaya (Galatasaray), Mustafa İzzet (Leicester City) 
“Hasan Şaş (Galatasaray dk. 76)”, Ergün Penbe (Galatasaray), 

Hakan Ünsal (Galatasaray) - Arif Erdem (Real Sociedad) 
“Tayfur Havutçu (Beşiktaş dk. 84)”, Hakan Şükür (Inter) 

Gol
Hakan Şükür (dk. 72)

11 Ekim 2000, Dünya Kupası eleme maçı

Azerbaycan 0 - 1 Türkiye
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stat
İstanbul, İnönü    

Hakemler
Juan Ansuategui Roca, Antonio Cardos Paterna, Luis 

Nunez Lopez (İspanya) 

Türkiye
Rüştü Reçber (Fenerbahçe) - Ümit Davala (Galatasaray), Bülent 

Korkmaz (Galatasaray), Alpay Özalan (Aston Villa) - Okan Buruk 
(Galatasaray) “Yıldıray Baştürk (Bochum dk. 60)”, Tayfun Korkut 

(Real Sociedad), Tugay Kerimoğlu (Glasgow Rangers), Emre 
Belözoğlu (Galatasaray) “Ergün Penbe (Galatasaray dk. 79)”, 

Abdullah Ercan (Fenerbahçe) - Oktay Derelioğlu (Trabzonspor) 
“Hasan Özer (Gaziantepspor dk. 37)”, Hakan Şükür (Inter)  

Azerbaycan
Hasanzade - Azer Mammadov (Niftaliyev dk. 63), Yunusov, 
Ahmadov, Ramiz Mammadov - Kamal Guliyev, Gurbanov, 

Taghzida (Guliyev dk. 79), Rzayev (Orujov dk. 50) - 
G.Gurbanov, Mardanov 

Goller
Tayfun Korkut (dk. 1), Oktay Derelioğlu (dk. 30), 

Hakan Şükür (dk. 35) 

2 Haziran 2001 - Dünya Kupası eleme maçı 

Türkiye 3 - 0 Azerbaycan

Rahat bir galibiyet
2002 Dünya Kupası eleme grubunda dep-
lasmanda elde ettiği 1-0’lık Azerbaycan 
galibiyetinin ardından Slovakya ile be-
rabere kalan, Makedonya’yı da dep-
lasmanda yenen Millî Takımımız, 
gruptaki altıncı karşılaşmasında 
Azerileri 2 Haziran 2001 günü İnö-
nü Stadı’nda ağırladı. Daha önce 
Azerilerle oynadığı ilk iki maçı üç 
bela kazanan ay-yıldızlılar bu defa 
en rahat galibiyetlerinden birisine 
ulaştı. Bu rahatlıkta daha ilk dakika 
golü bulmanın da büyük payı vardı. 
Henüz 1. dakikada Azerbaycan sa-
vunmasının uzaklaştıramadığı topu 
önünde bulan Tayfun Korkut, mü-
kemmel bir vuruşla köşeden fileleri 
havalandırdı: 1-0. 

Azeriler 4. dakikada neredeyse bu go-
lün karşılığını veriyordu. Taghizada’nin 
pasıyla buluşan Rzayev’in sert şutunu Rüştü 
güçlükle çeldi, top yan direğe çarparak kornere çıktı. 

14. dakikada Okan’ın ceza yayı üzerinden plase vuruşunda 
meşin yuvarlağı kaleci kontrol etti. 20. dakikada Okan topu 
savunmanın arkasına Abdullah’ın önüne bıraktı, bu futbol-
cunun sol çaprazdan sert şutunu kaleci Hasanzada kornere 
çeldi. Milli Takımımızın sağdan kullandığı korner atışında 
Emre Belözoğlu iyi vurdu, top kale direğinin üstüne çarparak 
auta çıktı. 30. dakikada Tayfun, sağdan çalımlarla ceza alanı-
na girip Oktay’ı gördü, bu futbolcuya altı pasta topu filelere 
göndermek kaldı: 2-0. 34. dakikada Abdullah’tan aldığı pasla 
ceza sahasına yaklaşan Emre, topu atak yapan Oktay’a bırak-
tı, bu futbolcu kaleciyi de çalımlamak isterken meşin yuvar-
lağı kaptırdı ve mutlak bir pozisyonu harcadı. 35. dakikada 
Oktay’ın soldan ortasında Hakan ceza alanı içinde iyi yük-
selip topu güzel bir kafa vuruşuyla yere çarptırarak kalecinin 
solundan ağlara gönderdi: 3-0. 

Attığı üç golle 3 puanı garantiye alan Millî Takımımız, ikinci 
45 dakikada ilk devredeki dinamizmini ve atak gücünü sergi-
lemedi. İkinci yarının en kayda değer gol arayışında, 62. da-
kikada Tugay’ın pasıyla buluşan Emre sol kanatta ceza alanı 
dışından sert vurdu, meşin yuvarlak yan ağlarla buluştu ve 90 
dakika ilk yarıda atılan gollerle 3-0 sona erdi. 

Teknik Direktörü Şenol Güneş bu maçın ardından, “Oyuncu-
larım ikinci yarıda Makedonya ile Çarşamba günü oynayaca-
ğımız maçı düşünerek tempoyu düşürdü” diyordu. Makedon-
ya maçı 3-3 bitecek ancak Millî takımımız, baraj maçlarında 
Avusturya’yı eleyerek gideceği 2002 Dünya Kupası’nda futbol 
tarihimizin en büyük başarısını üçüncülüğü elde ederek ka-
zanacaktı. 
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Fatih Terim yönetimindeki Millî Takımımız, üzüntü verici İsviçre 
maçlarının ardından 2006 Dünya Kupası finallerine katılma hakkı-
nı yitirdikten sonra yeniden yapılanma adına özel maçlara başladı. 
Bu serinin ilk maçında Çek Cumhuriyeti ile 2-2 berabere kalan 
Millî Takımımız, ikinci hazırlık maçını ise Bakü’de Azerbaycan’la 
oynadı. O gün sahaya çıkan kadro bir A2 Takımı görüntüsündeydi. 
Tevfik Behramov Stadı’nın zemini yine kötüydü ve futbol oyna-
mak isteyen takımın yanında olmayacağını belli ediyordu. İlk 45 
dakikada Millî Takımımız topu kullanma ve oyunu organize etme 
açısından beklentilerin çok gerisinde kaldı. Ev sahibi Azerbaycan 
ise çabuk oynayarak ve derinlemesine paslarla savunmamızın ar-
kasına sarkarak gol pozisyonları buldu. Ancak son vuruş becerik-
sizliği yüzünden topu filelerle buluşturamadılar. İkinci yarıda daha 
baskılı ve etkiliydik. Gole yakın bir görüntü veriyorduk ancak 65. 
dakikada Sadigov’un penaltı golüyle 1-0 geriye düşen de biz ol-
duk. Fakat hem bu gol hem de oyuncu değişiklikleri takımımıza 
adeta hayat verdi. Hasan Kabze ile bulduğumuz golle maçı 1-1 
bitirdik. Azerbaycan bu maçta Millî Takımımıza ilk kez gol atmış 
ve ilk defa sahadan yenilmeden ayrılmayı başarmıştı.

İlk beraberlik
Bakü’de stat

Bakü, Tevfik Behramov   

Hakemler
Levan Paniaşvili, Zaza Menteşaşvili, Koba Gabriçidze 

(Gürcistan)

Azerbaycan
Ferhad Valiyev - Azar Mammadov, Sergey Sokolov, Bahishov 

(Nuriyev Elvin dk. 89), Aslan Karimov - Ceyhun Sultanov (Nadilov 
dk. 59), Ramazan Abbasov (Zaur Haşimov dk. 81), Rashad 

Sadigov, Gurbanov (Sadigov dk. 73) - Emin İmamaliyev (Ramin 
Quliyev dk. 87), Nadir Nabiyev (Elşan Mammadov dk. 68)

Türkiye
Tolga Zengin (Trabzonspor) - Mehmet Topuz (Kayserispor), Can 
Arat (Fenerbahçe), Baki Mercimek (Gençlerbirliği), Uğur Boral 

(Gençlerbirliği) “Yasin Çakmak (Çaykur Rizespor dk. 67)” - Hasan 
Kabze (Galatasaray), Selçuk Şahin (Fenerbahçe, Kaptan) “Burak 
Yılmaz (Antalyaspor dk. 70)”, Volkan Arslan (Galatasaray) “Fahri 
Tatan (Çaykur Rizespor dk. 46)”, İbrahim Akın (Beşiktaş) “Hakan 

Balta (Vestel Manisaspor dk. 46)” - Ersen Martin (Ankaraspor) 
“Emre Toraman (Kayseri Erciyesspor dk. 83)”, Gökhan Ünal 

(Kayserispor) “Sinan Kaloğlu (Vestel Manisaspor dk. 76)”

Goller
Rashad Sadigov (dk. 65 penaltı), Hasan Kabze (dk. 78)

kırmızı kart 
Mehmet Topuz (dk. 62)

12 Nisan 2006 - Özel maç 

Azerbaycan 1 - 1 Türkiye

2010 Dünya Kupası’nı hedefleyen ancak gruptaki son iki maçın-
da İspanya’ya dört gün arayla iki kez yenilen Millî Takımımız, li-
gin tatile girmesinin ardından Azerbaycan’la Kayseri’de oynanan 
özel maçta karşı karşıya geldi. Maç başladığında, topa daha çok 
sahip olan, gol için yüklenen takımın Türkiye olduğu gözlense de 
Azerbaycan cephesinde de Teknik Direktör Berti Vogts’un mührü 
net biçimde görülüyordu. Azeriler savunma anlamında sahaya 
iyi yayılıyor, yardımlaşıyor, kademelere zamanında giriyor ve 
millîlerimize boş alan bırakmamaya gayret ediyordu. Nitekim ilk 
yarı boyunca Millî Takımımız net gol pozisyonlarına giremiyor ve 
devre golsüz sona eriyordu. 

İkinci yarıda Arda Turan’ın oyuna girmesi Millî Takımımızı biraz 
daha hareketlendirmişti. 51’de Tuncay’ın pasıyla ceza sahasına gi-
ren Semih, Sadigov’un müdahalesiyle yerde kalınca Millî Takımı-
mız penaltı kazanıyor, Azeri takımının Kocaelispor’da forma giyen 
kaptanı ise kırmızı kartla oyun dışında kalıyordu. Penaltı atışında 
ise günün başarılı oyuncusu kaleci Valeyiv, Semih’in vuruşuna gol 
izni vermiyordu. Ancak 10 kişi kalmak Azerilerin oyun düzenini 
bozmuştu. Millîlerimizin giderek dozunu artıran baskısı artık net 
gol pozisyonları üretiyor, 70’te Halil Altıntop’un, 75’te de İbrahim 
Üzülmez’in golleri takımımıza 2-0’lık galibiyeti getiriyordu. 

Özel ve güzelstat
Kayseri, Kadir Has   

Hakemler
Mario Vlk, Marian Rusbarsky, Erik Weiss (Slovakya)

Türkiye
Volkan Demirel (Fenerbahçe) - Gökhan Gönül (Fenerbahçe), 
Eren Güngör (Kayserispor), Ceyhun Gülselam (Trabzonsor) 

“Yusuf Şimşek (Beşiktaş dk. 59)”, İbrahim Üzülmez (Beşiktaş) 
“Caner Erkin (CSKA Moskova dk. 78)” - Kazım Kazım 

(Fenerbahçe) “Arda Turan (Galatasaray dk. 46)”, Mehmet Topal 
(Galatasaray), Nuri Şahin (Borussua Dortmund), Tuncay Şanlı 
(Middlesbrough) “Sercan Yıldırım (Bursaspor dk. 63)” - Nihat 

Kahveci (Villarreal) “Halil Altıntop (Schalke 04 dk. 46)”, Semih 
Şentürk (Fenerbahçe) “Sabri Sarıoğlu (Galatasaray dk. 70)”  

Azerbaycan
Valiyev - Malikov, Levin, Sadigov, Maharramov - Shukurov 
(Chertogonov dk. 46), Nabiyev (Bakhshiev dk. 46), Abasov, 

Huseynov (Pereira dk. 56) - Gomes (Javadov dk. 46), 
Akhtyamov (Subasic dk. 83)

Goller
Halil Altıntop (dk. 70), İbrahim Üzülmez (dk. 75)

kırmızı kart
Sadigov (dk. 51)

2 Haziran 2009 - Özel maç

Türkiye 2 - 0 Azerbaycan
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Millî Takımımız, Azerbaycan’la son maçını 2012 Avrupa Şam-
piyonası elemeleri çerçevesinde 12 Ekim 2010 günü Bakü’de 
uğradı ve sürpriz bir yenilgiyle karşılaştı. Eleme grubuna Ka-
zakistan ve Belçika galibiyetleriyle başlayan, üçüncü maçında 
Almanya’ya 3-0 mağlup olan ay-yıldızlı takım, bu karşılaşma-
nın dört gün sonrasında Bakü’de çok acı bir yenilgiye uğradı. 

Daha oyunun başında Tevfik Behramov Stadı’nın bozuk ze-
mininin millîlerimize bir oyun daha oynayabileceği belli ol-
muştu. Pas yapmayı engelleyen bu zeminin yanı sıra Azeri-
lerin kendi yarı sahalarındaki dirençli karşı koyuşları da Millî 
Takımımızın oyun kurmasını engelleyen bir başka faktördü. 

Azerbaycan, henüz 9. dakikada ilk tehlike sinyalini verdi. 
Savunmamızın orta çizgiye yaklaştığı bir anda uzun pasla 
buluşan Dzhavadov, bomboş durumda Volkan Demirel’le 
karşı karşıya kaldı. Kalesini zamanında terk eden Volkan, Aze-
ri oyuncunun şut açısını daralttı ve yaptığı vuruşta da topu 
kornere çeldi. 17. dakikada Eskişehirsporlu kaptan Rashad 
Sadigov’un çok sert kullandığı frikikte top az farkla auta gider-
ken yürekleri bir kez daha korku sarmıştı. 

Takımımızın toparlanması için bir kıvılcım gerekiyordu ve o 
kıvılcımı 18. dakikada Hamit Altıntop çaktı. Başarılı oyuncu 
inisiyatif alarak topla Azerbaycan kalesine yaklaştı ve on sekiz 
çemberinin önünden müthiş bir şut çıkardı. Kalenin üst direği-
ne çarparak geri dönen top gol olmasa da ay-yıldızlı oyuncu-
lara futbol oynamaları gerektiğini hatırlatıyor ve özgüvenin geri 
gelmesini sağlıyordu. Şimdi sahada oyunun kontrolünü eline 
geçirmiş, pas bağlantılarını sağlamış ve dalga dalga rakibinin 
üzerine giden bir Türk Millî Takımı vardı. 25’te Hamit, Semih’i 
duvar olarak kullanıp ceza sahasına giriyor, altı pasın he-
men önünden yaptığı vuruşu kaleci Agayev kornere 
çeliyordu. Bu dakikalar, maçı Millî Takımımızla Aga-
yev arasında geçtiği bölümler olarak düşülecekti 
kayıtlara. 35’te Emre, defansın arkasına ayağının 
üzeriyle mükemmel bir top kaldırıyor, gerilerden 
bindiren Gökhan Gönül’ü bomboş durumda 
Azeri kaleciyle karşı karşıya bırakıyordu. Ancak 
Gökhan sert bir şut yerine uzak köşeyi aşırtmayı 
deneyince havada adeta uzayan Agayev bir kez 
daha pozisyondan üstün çıkıyordu. 37. dakikada 
Selçuk’un 30 metreden yolladığı bazukanın ka-
leye girmesini engelleyen de yine Agayev’in par-
mak uçları oluyordu. Tüm bu pozisyonlar golün 
habercisi gibiydi. Ama “Geliyorum” diyen gol sağ 
gösterip sol vuruyor ve dakikalardır yarı sahamı-
za bile gelmeyen Azerileri güldürüyordu. 39’da 
Azerbaycan’ın kazandığı kornerde top yerden 
ceza sahamızın ön çizgisine doğru gönderiliyor, 
arka arkaya iki Azeri oyuncunun üzerinden atladığı 
top savunmamızı şaşırtıyor, geriden gelen Rashad Sadi-
gov, düzgün bir vuruşla ağlarımızı sarsıyordu: 1-0. Bu skor 
aynı zamanda maçın da sonucu olarak geçiyordu kayıtlara. 

Şoke eden yenilgi 

stat
Bakü, Tevfik Behramov   

Hakemler
Aleksandru Dyakonu, Radu Adrian, Vida Ghinguleac 

(Romanya)

Azerbaycan
Agayev - Melikov (Chertoganov dk. 44), Rashad F. 

Sadigov, Yunisoğlu, Allahverdiyev - Shukurov, Abushev, 
Amirguliyev, Nadyrov - Guliyev (Aliyev dk. 70), 

Dzhavadov (Huseynov dk. 83) 

Türkiye
Volkan Demirel (Fenerbahçe) - Gökhan Gönül (Fenerbahçe), 

İbrahim Toraman (Beşiktaş), Servet Çetin (Galatasaray), 
Hakan Balta (Galatasaray) - Hamit Altıntop (Bayern Münih), 
Selçuk İnan (Trabzonspor “Halil Altıntop (Kaiserslautern dk. 

80)”, Emre Belözoğlu (Fenerbahçe) - Tuncay Şanlı (Stoke City) 
“(Sercan Yıldırım (Bursaspor dk. 58)”, 

Semih Şentürk (Fenerbahçe), Özer Hurmacı (Fenerbahçe) 
“Nihat Kahveci (Beşiktaş dk. 46)”

Gol
Rashad F. Sadigov (dk. 39)

12 Ekim 2010 - Avrupa Şampiyonası eleme maçı

Azerbaycan 1 - 0 Türkiye
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7 Haziran 2011

Azerbaycan 1-3 Almanya

7 Ekim 2011Türkiye 1-3 AlmanyaAzerbaycan 1-4 AvusturyaBelçika 4-1 Kazakistan

11 Ekim 2011
Türkiye-Azerbaycan

Almanya-Belçika

Kazakistan-Avusturya

07 Eylül 2010

Türkiye 3-2 Belçika

Almanya 6-1 Azerbaycan

Avusturya 2-0 Kazakistan

06 Eylül 2011
Avusturya-Türkiye 

Azerbaycan-Kazakistan

03 Haziran 2011Belçika 1-1 Türkiye
Avusturya 1-2 AlmanyaKazakistan 2-1 Azerbaycan

08 Ekim 2010
Almanya 3-0 Türkiye

Avusturya 3-0 Azerbaycan

Kazakistan 0-2 Belçika

25 Mart 2011
Avusturya 0-2 Belçika

Almanya 4-0 Kazakistan

03 Eylül 2010
Kazakistan 0-3 Türkiye
Belçika 0-1 Almanya

12 Ekim 2010Azerbaycan 1-0 TürkiyeBelçika 4-4 AvusturyaKazakistan 0-3 Almanya

29 Mart 2011

Türkiye 2-0 Avusturya

Belçika 4-1 Azerbaycan

2 Eylül 2011Türkiye-KazakistanAzerbaycan-BelçikaAlmanya-Avusturya

A Grubu

TAKIMLAR O G B M A Y  P

Almanya 9 9 0 0 31 6 27

Belçika 9 4 3 2 20 12 15

Türkiye 9 4 2 3 12 11 14

Avusturya 9 3 2 4 16 17 11

Azerbaycan 9 2 1 6 10 25 7

Kazakistan 9 1 0 8 6 24 3






